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rnj f\lat to niewiele na tle dziejów szkolnictwa w Lubszy. To krótki czas, gdy spoglądamy
/ I Iz perspektywy dziejów. Podjęliśmy jednakże próbę napisania tej krótkiej monografii, po 
/ \J to, aby ocalić od zapomnienia wszystko to, co składa się na nasze dziedzictwo. 

W trakcie przygotowywania niniejszej publikacji, zbierania materiałów, zdjęć, przeglądania 
dokumentów, uświadomiliśmy sobie, jak mało wiemy o nas samych, jak łatwo zapominamy
0 naszych przodkach. Dużą trudność sprawia nam nawet rozpoznanie członków swojej rodziny na 
starych fotografiach. Takie dociekanie prawdy ugruntowało nas w przekonaniu, że należy spisać 
historię tej szkoły, chociażby po to, aby przypomnieć mieszkańcom Lubszy jak żyli ich dziadowie
1 pradziadowie, jakie wydarzenia kształtowały ich świadomość, jakie mieli zwyczaje i gusty, jakie 
troski i radości składały się na ich codzienne życie. Wszak szkoła była i jest ważnym ośrodkiem 
kultury na wsi, to przecież szkoła w znacznej mierze kształtuje światopogląd i charakter przyszłych 
obywateli. Mamy nadzieję, że choć w niewielkim stopniu ocalimy to, co jest fundamentem naszej 
lokalnej tożsamości i spoiwem lokalnej więzi.

Pisząc tę monografię, podjęliśmy próbę mówienia o szkole obiektywnie. Zamierzaliśmy dotrzeć 
do faktów poprzez źródła historyczne - kroniki szkolne, protokoły Rad Pedagogicznych, publikacje. 
Pragnęliśmy także w pewnym stopniu opowiedzieć o emocjach i odczuciach, które towarzyszyły 
wydarzeniom.

Wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania niniejszej publikacji, składamy 
serdeczne podziękowania. Szczególne podziękowania kierujemy do Panów: Jerzego Gorzelika oraz 
Bernarda Szczecha.

Niniejsza jubileuszowa publikacja została przygotowana w oparciu o istniejące, dostępne 
archiwalia oraz na podstawie wywiadów z mieszkańcami Lubszy.

Mamy świadomość, że w tekst mogły wkraść się pewne nieścisłości. Weryfikacja danych często 
jednak była niemożliwa. Mimo to staraliśmy się przedstawić sylwetki kierowników i dyrektorów 
szkoły, wypisać nazwiska wszystkich zatrudnionych w tym czasie nauczycieli, pracowników oraz 
uczęszczających do naszej szkoły uczniów.

Lubsza: 26 maj 2007

Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Lubszy
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Bernard Szczech

Zarys dawnych dziejów Lubszy
Lubsza jest zaliczana do najstarszych miejscowości Górnego Śląska, pomimo swojego, stosunkowo 

późnego pojawienia się w źródłach pisanych (Jescho von Lubschaw - 1314'; Magnusjus de Lubsa - 13161 2). 
Początki osadnictwa na dawnym obszarze Lubszy sięgają jednak czasów prehistorycznych. Świadczą o tym 
liczne znaleziska archeologiczne od okresu neolitu poczynając.

W czasach historycznych o znaczeniu Lubszy decydowało położenie na przebiegającym przez jej teren 
szlaku handlowym prowadzącym z Wrocławia przez Olesno, Siewierz do Krakowa. Ważnym punktem na 
szlaku był lubszecki Grójec, bliżej nieznane grodzisko, bądź strażnica strzegąca bezpieczeństwa na 
wspomnianej drodze handlowej. W XII wieku, Woźniki, Lubsza i powiązany z nią kościelnie Boronów wraz 
z Bytomiem przeszły z dzielnicy senioralnej w dziedzinę Piastów górnośląskich. Nicią wiążącą Lubszę 
z Krakowem pozostała przynależność do dekanatu bytomskiego wchodzącego w skład biskupstwa 
krakowskiego.

Lubsza (przed 1935 rokiem)

W okresie średniowiecza obszar dóbr Lubszy był znaczny. Od południa granica sięgała Małej Panwi zaś 
od północy graniczyła z dobrami małopolskich Rększowic, o czym wspomina dokument Kazimierza 
Wielkiego, króla Polski z 1341 roku. Z biegiem lat na obszarze Lubszy powstało szereg osad, z których 
w XVIII i XIX wieku usamodzielniło się wiele miejscowości (Kamienica, Piasek, Kuczów, Sośnica, 
Mokrus, Nadolany - Zawodzie, Kalety, Erdmanshein - Kolonia Strzebińska, Smolana Buda, Szyj nów, 
Dubiele, Ślęskowe). Wiele z osad zanikło (Borowiany, Figlamia). Część zaś z wymienionych wchłonięta 
została później przez inne miejscowości.

W 1365 roku na obszarze leśnym Lubszy, nad Małą Panwią wzmiankowano po raz pierwszy kuźnica 
żelaza, uważana za najstarszą w tej części Śląska. Założona została przez Hynczę Pavaviogocza, który to po 
czterech latach zwolnienia od uiszczania czynszu, zobowiązany był płacić dziewięć marek (grzywien) 
praskich groszy rocznie, dziedzicowi Lubszy.3 Kuźnica ta, pod nazwą Kuczowskiej Kuźnicy (Kuczów) 
przetrwała aż po dziewiętnaste stulecie.

Wiek XV był znaczącym w dziejach Lubszy a to za sprawą rodu ,panów z Lubszy”4. Piotr z Lubszy 
kanclerz księcia strzeleckiego i opolskiego i Mikołaj z Lubszy, pisarz i notariusz książęcy oraz kanonik

1 CDS XVI s. 256 nr 3398; Dokument Henryka II wystawiony w Ścinawie 6.04.1314 roku
2 CDS VI nr 5; Dokument Bolesława ks. opolskiego, wystawiony 6.06.1316 roku w Opolu
3 Schlesische Provinzialblätter. Bd 6 (1787) s. 306. Oryginał dokumentu jeszcze w II połowie XVIII wieku znajdował się na zamku 
w Lubszy
4 W nowszych czasach sztucznie próbuje się ród ten nazywać Lubszeckimi
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opolski, należeli ówcześnie do elity księstwa opolskiego i strzeleckiego. W 1425 roku „panowie z Lubszy” 
posiadali pod zastaw wójtostwo bytomskie w części należącej do księcia oleśnickiego5 a około 1437 roku, 
Piotr z Lubszy otrzymał od Bernarda, księcia opolskiego i strzeleckiego miasto Woźniki.6

Wiek XVI charakteryzował się częstymi zmianami właścicieli. W drugiej połowie tego wieku na dłuższy 
czas Lubsza i jej dobra znajdowały się w rękach Kamieńców. Wtedy to też nastąpił zmiana konfesji 
lubszeckiego kościoła. W wieku XVII dobra lubszeckie znajdowały się w posiadaniu Doroty Rogowskiej, 
wdowy po Hieronimie Jaroszu Kamieńcu, Baltazara Frankenberka, a ostatecznie w rękach rodu Pucki er 
(Pikier). W ty miejscu należy się istotna uwaga. Faktycznie od XVI wieku poczynając w ówczesnej Lubszy 
znajdowały się dwie siedziby lubszeckich dziedziców. Główną był zamek posadowiony w południowej 
części wioski w tak zwanym dworze” oraz druga siedziba w Kuczowskiej Kuźnicy, gdzie datowano wiele 
z zachowanych w archiwach dokumentów. W Kuczowskiej Kuźnicy przebywali Hemikowie a następnie Jan 
Jerzy Frankenberk.

Przejście lubszeckich dóbr w ręce górnośląskiego rodu Piickler zaowocowało gwałtownymi zmianami na 
obszarze Lubszy, szczególnie w pierwszej połowie XVIII wieku. Poczyniono wiele istotnych i trwałych 
inwestycji. W 1702 roku otoczono dookoła kościół św. Jakuba masywnym murem i od wschodu zbudowano 
budynek bramny kryty gontem. Drugą, nieistniejącą murowana bramę postawiono od północy. W 1709 roku, 
na miejscu starej, średniowiecznej murowanej (w XVII wieku częściowo spalonej) plebani postawiono 
nową, także murowaną, w której obecnie mieści się Klub „U św. JakubaPostawiono także w 1707 roku, 
pierwszą murowana w dekanacie bytomskim szkołę, po licznych przebudowach i dobudowach dogorywającą 
w latach nam współczesnych. Wzniesiono także szereg masywnych budynków w lubszeckim dworze. Te 
jednak wraz z pięknym dworskim spichlerzem z błogosławieństwem ówczesnych władz konserwatorskich w 
drugiej połowie XX stulecia zostały zniszczone.

Najtrwalszym jednak dziełem Piicklerów była ich działalność osadnicza. W XVIII wieku na gruntach 
Lubszy założyli kolonie: Ludwigsthal (Piasek), Erdmanshein (Kolonia Strzebińska), Schönbrunn (Smolana 
Buda) i Schönhof (Szyjnów - Kolonię Piaskowską).

Do początków XIX wieku Lubsza posiadała ogromne znaczenie gospodarcze (górnictwo rud żelaza, 
hutnictwo, węglarstwo, leśnictwo i rolnictwo). Dobra lubszeckie należały do największych obszarowo na 
Górnym Śląsku.

W końcu XVIII wieku dobra lubszeckie były dzierżawione. Około 1795 roku rozebrano stary lubszecki 
zamek a na jego miejscu wzniesiono niewielkich rozmiarów dworek, zniszczony w latach siedemdziesiątych 
XX wieku. W 1833 roku dobra lubszeckie zakupione zostały przez ród Henkel von Donnersmarek ze 
Świerklańca.

Wiek XIX przyniósł Lubszy stagnację. Do Kalet przeniesiony został zarząd dóbr, powstałe na 
lubszeckich gruntach osady usamodzielniły się. W drugiej połowie wieku ominęły Lubszę inwestycje 
drogowe (Szosa z Lublińca przez Piasek do Świerklańca) i kolejowe (linia kolejowa z Tarnowskich Gór do 
Lublińca przez Kalety). Nie zrealizowano także planów budowy linii kolejowej przez Lubszę oraz nie 
rozpoczęto eksploatacji zalegających pod ziemią rud i minerałów z uwagi na wybuch pierwszej wojny 
światowej.

Wybuch powstań śląskich i plebiscyt górnośląski doprowadziły w konsekwencji do przyłączenia w 1922 
roku Lubszy do II Rzeczypospolitej. Akt ten doprowadził jednak do znaczącej wymiany ludności. Lubszę 
jak i okoliczne miejscowości parafii opuściła ludność, która nie widziała swej przyszłości w nowej 
rzeczywistości, zaś na jej miejsce przybyło wielu tych, którzy optowali za Polską.

W okresie międzywojennym ze środków Skarbu Śląskiego (województwo śląskie posiadało status 
autonomii), wybudowano linię kolejową ze Strzebinia do Woźnik, co przyczyniło się w znacznej mierze do 
spadku bezrobocia, szczególnie lubszeckiej młodzieży oraz do wyludniania się Lubszy. Wybudowano także 
jedną z najnowocześniejszych ówcześnie szkół oraz drogi łączące Lubszę z sąsiednimi miejscowościami.

Wybuch drugiej wojny poczynił Lubszy wiele szkód. We wrześniu 1939 roku w trakcie walk spłonęło 
wiele zabudowań gospodarczych, w tym zabytkowy farski spichlerz z 1802 roku. Podczas wojny do Getta 
w Zagłębiu wywieziono dwie żydowskie rodziny braci Winerów, które poniosły śmierć w obozie 
koncentracyjnym. Śmierć z rąk hitlerowców poniosło także kilku innych mieszkańców Lubszy. Rok 1945 
spowodował kolejne straty. W obozach życie straciło kilku mieszkańców Lubszy, kilka rodzin zmuszonych 
zostało do opuszczenia swych domów, na ich zaś miejsce przybyły dwie rodziny repatriantów z Kresów 
Wschodnich II Rzeczypospolitej.

5 CDS VI 173;
6 Bernard Szczech: Przywilej Bernarda, księcia opolsko-strzeleckiego nadany dla Woźnik dnia 3 kwietnia 1454 roku. 
Zabrze 1997
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Bernard Szczech

Z dziejów szkolnictwa w Lubszy

■ początki szkolnictwa w Lubszy nikną w mrokach dziejów. Z całą jednak pewnością odnieść je należy 
1-^ do czasów późnego średniowiecza a dokładniej do początków istnienia kościoła parafialnego pod 

wezwaniem św. Jakuba Starszego Apostoła w Lubszy.. Pierwotna, drewniana świątynia (odrzucając 
legendarne, sięgające X wieku ludowe przekazy: O pogańskiej świątyni na Lubszeckiej Górze, O nauczaniu 
św. Wojciecha w Lubszy7), powstała dopiero w XIV wieku. Kiedy, dokładnie nie wiadomo? Pierwsze pisane 
wzmianki o tym kościele odnoszą się do lat 1373 - 1374, czyli do zapisów poboru denara świętego Piotra 
w tych latach, kiedy to lubszecki pleban zapłacił kolektorowi 3 srebrne grosze.8 W każdym bądź razie, pod 
koniec trzeciej ćwierci czternastego stulecia, początkowo drewniany, później murowany służył on już wtedy 
miejscowej społeczności.

W kościele oprócz czynności religijnych prowadzone było również nauczanie, od prawd wiary 
poczynając, na nauce pieśni religijnych kończąc. Jak długo drewniany kościółek w Lubszy spełniał swoją 
funkcję, nie wiadomo? Nieznany jest także czas, kiedy został zniesiony. Prawdopodobnie stało się to 
w czasie zaburzeń husyckich bądź też prowadzonych, pogranicznych walk, podczas których to został 
zniszczony. Niedługo później na jego miejscu zbudowano nowy, murowany już w stylu gotyckim kościół. 
Postawiony został w pierwszej połowie XV wieku i jest jednym z najstarszych w tej części Śląska. 
Sprawcami jego budowy prawdopodobnie byli Piotr i Mikołaj z Lubszy członkowie kancelarii Bernarda, 
księcia opolskiego i strzeleckiego. Pierwszy z nich był osoba świecką, drugi z nich natomiast w latach 
czterdziestych XV wieku kanonikiem opolskim. Gdzie zdobywali swoją wiedze, źródła historyczne nic na 
ten temat nie mówią? Prawdopodobnie pierwsze kroki w swej edukacji czynili na zamku bądź przy kościele 
w Lubszy. Niewykluczone jest to, że studiować mogli w nieodległym Krakowie.

Wiek XVI i XVII to okres reformacji protestanckiej w Lubszy. Z końca tego czasu pochodzi pierwsza 
pisana wzmianka o szkolnictwie w Lubszy. W 1629 roku w myśl odgórnego zarządzenia miejscowym 
protestantom odebrano kościół.9 Do Lubszy przybył wtedy z Opola Andrzej Orzycki, który od Baltazara 
Frankenberka, dziedzica Lubszy miał wymóc zwrot kościoła i jego dóbr. W zaginionym obecnie dokumencie 
zapisano między innymi: „W sobotę po święcie Bożego Ciała, zwołałem radę parafialną złożoną z ośmiu 
osób. Stwierdzono co następuje: [...] Kierownik szkoły odmawia ustąpienia.”. Baltazar Frankenberg 
w końcu ustąpił, kościół urzędowo zamknięto, choć protestanccy pastor i nauczyciel nadal wypełniali swoje 
obowiązki, lecz w pomieszczeniach plebanii.

Kilkadziesiąt lat później Maciej Sałaciński, lubszecki pleban zapisał: ,Jll(ust)r(issi)mo Augusto Sylwio 
Comite de Picklar Haereditario D(omi)no in Siodłow, Obrowiec, Lubsza primo Schola fundata A(nn)o

/ ,7

Fragment zapisu ks. Sałacińskiego dotyczący budowy szkoły w 1707 roku

7 Bernard Szczech: Legendy i podania o Grójcu, Lubszy oraz okolicy. Bytom 1999; Tenże: Legendy Lubszy i okolicy. 
Lubsza - Zabrze 1998
8 Ks. Tadeusz Gromnicki: Świętopietrze w Polsce. Kraków 1908
9 Józef Cogiel: Parafia Lubsza. Maszynopis; Bernard Szczech: Lubsza. Szkice s dziejów gminy i parafii. Lubsza - 
Zabrze 1998 s. 22 - 23
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D(omini) 1707,”10 11 Lubsza uzyskała szkołę, której w ówczesnych czasach mogły pozazdrościć nawet duże 
miasta. Zapisach ksiąg metrykalnych kościoła św. Jakuba Starszego wspominają pierwszego znanego nam 
nauczyciela Lipińskiego, urzędującego w latach 1707 - 1709. Nie znamy jednak jego następców. Z uwagi 
jednak na fakt, że nauczyciele byli równocześnie organistami (tak było po okres międzywojenny XX wieku), 
poniżej wymieniamy nazwiska lubszeckich organistów zapisanych w lubszeckich matrykułach:
Jakub Jaroszowie (1707 - 1710); Jerzy Antoni Józef Nowatius (1712 - 1723); Stanisław Leski (1724 — 
1732"); Franciszek Stefanides (1731 - 1764); Józef Warwas (1765 - 1767); Filip Bena (1767 - 1770); 
Tomasz Kozłowski (1771 - 1776); Resler (przejściowo w 1775 roku); Mateusz Onufry Nowak vel Nowacki 
(1776 — 1794)12; Tomasz Stroka vel Sroka (1794 - 1819); Józef Lompa (1819 - 1851); Augustyn Faschinka 
(1851 - 1852); Gottlieb Mazander (1852 - 1881); Zajonz (1881 - 1882); Carl Fritz 1882 - 1898); Józef 
Brisch (1898 - 19220; Leon Białecki (1922 - 1925); Alfred Schulz (1926 - 1932); Maksymilian Bronny 
(1932-1957?).

W 1720 roku wizytator biskupa krakowskiego zanotował, że „Kościół utrzymywał organistą, który urząd 
kantora i nauczyciela łączył a opłacany był przez proboszcza. Dom nauczyciela był zgrabnie połączony ze 
szkołą". W końcowej części opisu parafii wizytator dodał aby proboszcz z patronem (dziedzicem Lubszy) 
dbali także o utrzymanie organisty (czytaj nauczyciela)!13

Do połowy XVIII wieku na terenie lubszeckiej parafii znajdowała się wyłącznie szkoła w Lubszy. 
Kolejną była powstała po 1754 szkoła protestancka, funkcjonująca w wynajmowanych pomieszczeniach, 
która w 1865 roku doczekała się własnego murowanego budynku. Powstała ona na dawnym obszarze 
Lubszy, w dzisiejszym Piasku. Trzecia szkoła powstała dopiero w końcu XVIII wieku w Kamienicy. 
W zapisach wizytacji 1791 roku zapisano:

,JDe scholis Parochialibus

1. w Parafyi są dwie Szkoły Królewskie y organista kościelny. Direktorzy szkolni są laid, dzieci tak chłopcy 
iak i Dziewczęta są pospołu, ale możno i rozdzielić. Solaria y ziwnsść Kroi J(ego) Mości naznaczył, które 
Parafiania oddawaną y płacą.

2. W Parafii iest ieden Zbór Ewangeliczny y Pastor y Skole y Organista y cmentarz swoy maią o ćwierć 
mile od Kosciela Lubsz(eckiego), prawem y fundacyji Dziedzicznego Pana Grafa Pucklera.”14

Z powodu ciasnoty w starym budynku szkolnym przejściowo, prawdopodobnie w drugiej połowie XVIII 
wieku wzniesiono nową drewniana szkołę, która dobudowana została do mieszkania nauczyciela. Drewniana 
dobudówka rozebrana została w 1811 roku. Materiał sprzedano a do starego budynku dobudowano 
murowaną klasę lekcyjną. W tymże roku, na potrzeby nauczyciela zbudowano także murowaną, nieistniejącą

10 Najjaśniejszy August Sylwiusz hrabia de Pickier dziedzic [i] Pan w Siodłowie, Obrowcu, Lubszy pierwszą szkołą 
fundował Roku Pańskiego 1707'. Zobacz: Inventarium Suppellectilis Sacra Ac profana Ecclesia Parochialis Lubsensis 
Domsqve Plebanalis antiqvo novum ad junctum per me Mathiam Josephum Sałaciński pro tunc Parochum Lubsensem 
connotatum Anno D(omi)ni 1707mo. Manuskrypt przechowywany w Archiwum Kościoła św. Jakuba Starszego 
Apostoła w Lubszy.
11 W „Księdze Bractwa Dobrej Śmierci w Woźnikach” w 1728 roku wzmiankowana „Constantia Konieczkowska 
z Lupse, pani organistowa"
12 Józef Lompa w liście do J.I.Kraszewskiego z 1.08.1861 roku przesłał bardzo ciekawy autobiograficzny odnaleziony 
zapis Mateusza Onufrego Nowackiego: „Urodziłem się 21.091755 roku z ojca Michała Nowaka i Marianny, córki 
Grzegorza i Doroty Slezanskich, natenczas organisty w Miasteczku w pow. bytomskim. Byli oni z Sączowa rodem, 
w pobliżu Czeladzi. Rodzice ich zaś pochodzili oboje z Miasteczka. Ja mając lat 10 oddany zostałem na naukę do 
organizty Grzegorza Cytrynowskiego. Po upływie roku poszedłem do Bytomia do OO. Minorytów. W służbie byłem tam 
5 lat. Tam lichą służbę mając udałem się do wsi Lubsze o 3A mile od Woźnik, na posadę organisty, na której lat 
18 przebyłem - w nauczycielstwie tamże lat 10. Anno Domini 1793 die ultima octobris przejeżdżał z Jasnej Góry na 
Tarnowskie Góry król pruski Fryderyk Wilhelm, którego w Kamienicy widziałem. Będąc niewinnie rugowany z Lubsze, 
musiałem się udać do Miasteczka. Będąc jeden kwartał bez służby, znowu się do minorytów za organistę udałem, żona 
za kucharkę a chłopiec do usług 1798 roku. W tymże roku dnia 25 stycznia sprowadziłem się do Woźnik za organistę. 
Po mnie nastał do Lubszy Tomasz Sroka a 26 lat później Józef Lompa. " Nowacki był autorem kancjonału: ,fCancyonał. 
Pieśni, ceremonie na cały rok, Jutrznie etc. Porządkiem jak święta są w kalendarzu spisane. Na cześć i chwałę Bogu 
etc. Przeze mnie niegodnego spisane. Mateusz Onufry Nowacki. Org. Conw. Bythomiensis et prat. et tertiae ordinis tit. 
in Bytom Lubszensis. ”
13 Bernard Szczech: Lubsza. Szkice z dziejów gminy i parafii. Lubsza - Zabrze 1998 s.43
14 Protokół wizytacji kościoła parafialnego w Lubszy. Lubsza 19 maj 1791. (Oryginał obecnie w rękach prywatnych). 
Opublikował: Bernard Szczech: Lubsza. Szkice s dziejów gminy i parafii. Lubsza - Zabrze 1998 s. 99
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już dziś, stodołę. Kolejną inwestycję szkolną przeprowadzono w 1820 roku, kiedy to przebudowano 
mieszkanie nauczyciela. W 1823 roku dokonano całkowitej przebudowy budynku szkolnego.15 Istniejący po 
dziś dzień budynek starej szkoły jeszcze raz zmienił swoje oblicze. W latach sześćdziesiątych XIX wieku 
dobudowano kolejną salę lekcyjną zaś nad nią, na pierwszym piętrze urządzono mieszkanie dla drugiego 
nauczyciela.

Wiek XIX przyniósł także wiele zmian organizacyjnych w szkolnictwie na terenie lubszeckiej parafii. 
Wzniesiono szereg nowych budynków szkolnych: w Kamienicy Śląskiej, Kuczowie, Psarach a później 
w Kaletach. Spowodowało to spadek liczby dzieci uczęszczających na zajęcia szkolne w Lubszy. W 1817 
roku do szkoły w Lubszy uczęszczało ogółem 216 dzieci z czego z Babienicy 34, z Kamienicy 56, 
z Kuczowa 33 oraz 37 Psar. Kilka lat później, w 1826 roku na ogólna liczbę 135 uczniów: 80 dzieci 
uczęszczało z Lubszy, 46 z Psar i 9 z Piasku. Z chwilą wybudowania na pograniczu Psar i Babienicy nowej 
szkoły, do Lubszy uczęszczały na naukę tylko dzieci miejscowe i z Piasku a i te w okresie Kulturkampfu 
zmuszone zostały do nauki w miejscowej szkole ewangelickiej.

Pierwsza wojna światowa a w jej konsekwencji powstania śląskie i plebiscyt doprowadziły do zmiany 
przynależności państwowej Lubszy. Szkoła w Lubszy stała się szkołą o polskim języku nauczania. 
W miejsce dotychczasowych trzech niemieckich nauczycieli na stanowisko kierownika szkoły zatrudniono 
Leona Białeckiego oraz p. Pęczkównę (1922 - 1924) jako „siłę pomocniczą”.

W okresie międzywojennym przez kilka lat istniał oddział szkolny w budynku należącym do „Obszaru 
dworskiego w Lubszy”. W 1923 roku Zarząd Dóbr księcia Donnersmarcka wystąpił o zwrot swojej 
własności tłumacząc to swoimi kłopotami lokalowymi

W myśl zarządzenia Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 22 października 1929 roku 
uruchomiono prze szkole w Lubszy Dokształcającą Szkołę Wiejską. Uczęszczała do niej młodzież (chłopcy) 
w wieku 14 - 18 lat. Kurs odbywał się trzy razy w tygodniu po 3 godziny. Udzielano nauki w zakresie 
języka polskiego, rachunków, gospodarstwa domowego geografii i gimnastyki.

W 1931 roku naprzeciw budynku szkolnego w Lubszy Józefowi Lompie społeczność Lubszy postawiła 
pomnik. Przetrwał od do września 1939 roku. Decyzją niemieckich władz 3 września 1939 roku został on 
rozebrany przez tych, którzy kilka lat wcześniej go wznieśli. Uratowana brązowa płyta z popiersiem Lompy 
wbudowana została w bryłę niezbyt udanej jego repliki pomnika postawionej w 200 rocznicę urodzin 
szkolnego z Lubszy”.

Nauczyciele szkoły w Lubszy w latach 1865 - 191816

Richard Budo (1865 - 1866); Johann Sobotka (1867 - 1868); Johann Kozyrowski (1870); Teodor Gorzel 
(1871 - 1872); Heinrich Baensch (1872 - 1873); Anton Mazur (1874 - 1876); Franz Kozlik (1876 - 1878); 
Paul Grosser (1878 - 1879); Draft Hirsch (1879 - 1881); Zajonz (1881 - 1882); Eusebius Beblik (1882 - 
1886); August Handke (1887 - 1888); Wiktor Wohl (1888 - 1891); Johann Glabania (1891 - 1892); Johann 
Buchta (1892 - 1893); August Krupa (1893 - 1895); Leo Folwarczny (1895 - 1896); Grzywacz (1896); 
Hugo Hoditz (1896 - 1899); Johann Karbe (1899 - 1901); Richard Piechota (1901 - 1902); Craft Cygan 
(1902 - 1908); Pillawa (1908 - ?); Herman Laake (1910-1913); Alfred Schatz (1913 -?); Karl Gorsolke 
(1911 -?); Karl Schulz (1911 -?)

Kierownicy szkoły w Lubszy w latach 1922 - 1939

• Leon Białecki (1922 - 1925)
• Mieczysław Więckowski (1925-1926)
• Alfred Szulc (1926-1932)
• Maksymilian Bronny (1932 - 1939)

Nauczyciele w latach 1922 - 1939

Kazimierz Bednarski, Leon Białecki, Maksymilian Bronny, Nawat, Pęczkówna, Łucja Sobaniówna (Wostal), 
Alfred Szulc, Mieczysław Więckowski

15 Bernard Szczech: Kościół św. Jakuba Starszego w Lubszy w inwentarskim opisie ks. Antoniego Kłoska z 1803 roku. 
Katowice 2000 s. 23
16 Kierownicy szkoły umieszczeni w wykazie organistów kościoła św. Jakuba Starszego w Lubszy
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Bernard Szczech

Józef Lompa - Patron Naszej Szkoły

I przyszedł na świat w górnośląskim Oleśnie 29 czerwca 1797 roku. Tam też ukończył szkołę 
r* elementarną. Naukę kontynuował w Wieluniu a następnie w katolickim Seminarium Nauczycielskim 

we Wrocławiu, w którym 26 lipca 1817 roku uzyskał patent nauczyciela szkoły elementarnej. Szlify 
nauczycielskie jako adiuwant zdobywał w Cieszynie pod Sycowem a następnie w Łomnicy w pobliżu 
rodzinnego Olesna oraz w Lublińcu. Był to okres, kiedy to obowiązki nauczyciela łączył z wykonywaniem 
innych zawodów. Prawdopodobnie za sprawą ks. Antoniego Kłoska, proboszcza w Lubszy, a zarazem 
dziekana lublinieckiego i inspektora szkolnego na ten powiat, wraz z rodziną przybył 29 września 1819 roku 
do Lubszy, gdzie osiadł niemal na całe swoje dojrzałe życie. Dzielił tam obowiązki nauczyciela i organisty 
w kościele famym św. Jakuba Starszego. W szkole udzielał lekcji ponad setce miejscowych dzieci, a także 
okolicznych miejscowości i przysiółków. Był pisarzem gminnym w pobliskim Kuczowie (Kalety), kancelistą 
na lubszeckiej farze, tłumaczem przysięgłym języka czeskiego i niemieckiego.

Od pierwszych dni włączył się w wir pracy społecznej w Lubszy. Z jego inicjatywy przebudowano 
i powiększono pochodzący z 1707 roku, najstarszy w tej części murowany budynek szkolny, rozbudowano 
kościół parafialny, wybito w wapiennej skale nową przyszkolną studnię, a dla celów dydaktycznych 
założono przyszkolny pierwszy nie tylko na Śląsku ogród botaniczny.

HI JUSSW#a

Kartka pocztowa wydana z okazji odsłonięcia pomnika Józefa Lompy w 1931 roku

Pierwsze próby pisarskie Lompy przypadły na lata pobytu we wrocławskim seminarium. Znaczącą 
cezurą był jednak rok 1821, kiedy to w Lubszy napisał, a w Opolu opublikował: „Krótkie wyobrażenie 
historyi Szląska dla szkół elementarnych”. Ten, uważany za pierwszy powstały na Górnym Śląsku 
podręcznik, już w następnym roku doczekał się wznowienia. W opolskiej gazecie urzędowej z maja 1822 
roku wydawca (.Feistel, drukarz rejencji) napisał: „W moim wydawnictwie ukazało się w cenie 5 srebrnych 
groszy drugie wydanie następującej broszury: „History a Szląska dla skól elementarnych mieś kich i wieskich 
zebrana przez Józef Lompę. Druga, pomnożona i wielce poprawna Edycja. Szybkie wyczerpanie się
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pierwszego wydania i wiele zapytań o to wydawnictwo świadczy o nim. Każdy kto zamówi 5 egzemplarzy 
otrzyma 6 bezpłatnie.’’'’ Publikacja ta zapoczątkowała liczne prace Lompy o tematyce historycznej i nie tylko,

Z zakresu przygotowania polskich podręczników szkolnych publikacje „nauczyciela z Lubszy” miały 
charakter pionierski, nie tylko na Śląsku. W 1843 roku przetłumaczył „Książkę do czytania dla klasy średniej 
w szkołach katolickich miejskich i wiejskich” Rendschmidta. Rok później, spod pras drukami w Lublińcu 
wyszedł: pielgrzym w Lubopolu ” - ułożony w szesnastu rozdziałach - rys historii Śląska. Dla potrzeb 
szkolnych wydał m.in.: „Krótki rys historii naturalnej”, przewodnik do rachunków pamięciowych”, „ Wzory 
kaligraficzne polskie dla szkół elementarnych”, czy nieznany bliżej podręcznik: „Wzory rysunkowe”.

Nie są znane losy manuskryptu pracy Lompy ,JListorya Monarchii Pruskiej czyli najważniejsze 
wiadomości z dzieł Królestwa Pruskiego. Książka do czytania dla Młodzieży Pruskiej przez Józefa Lompę, 
Nauczyciela Elementarnego ułożona”. W końcu 1846 roku w „Lublinitzer Kreisblatt” ukazało się ogłoszenie
0 szczytnym celu Lompy, którym postanowił on przeznaczyć cały dochód uzyskany ze sprzedaży nakładu 
,JListoryi Monarchii Pruskiej”, na pomoc strawionemu w tym roku przez pożar, Dobrodzieniowi. Dodać 
należy, że z tegoż to miasta pochodzili przodkowie Lompy po kądzieli. Nie wiemy, czy ,JListorya” ujrzała 
światło dzienne a jeżeli tak, to została ,^aczytana”, podobnie jak inne prace Lompy, po których próżno 
dzisiaj szukać śladu.

Cennym źródłem informacji o Ziemi Śląskiej, o jej bogactwach naturalnych i ludności był kolejny 
podręcznik Lompy: ,JCrótki Rys Jeografii Szląska dla nauki początkowej”. Drugie jego wydanie ukazało się 
w Głogówku w 1847 roku, nakładem Henryka Handla. Kiedy światło dzienne ujrzał pierwszy nakład? 
Przyjmuje się, że był to rok 1843. Moim zdaniem błędnie. Wskazują na to, zamieszczone w ,Jublinitzer 
Kreisbiatf, reklamy zachęcające do nabycia publikacji, ogłaszane przez Juliusza Plessnera w maju, czerwcu 
oraz w grudniu 1845 roku, po ukazaniu się w Lublińcu ,JCrótkiego rysu jeografii” Lompy. Za podręcznikami 
Lompa pisał i tłumaczył z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych umoralniające powiastki
1 opowiadania: ,JListoria o szlachetniej Meluzynie”, ,JListoria o Gryzeldzie”, „Hirlanda, czyli niewinność 
uciśniona”, oraz wiele innych poszukiwanych wówczas i „zaczytywanych” publikacji.

Duże zasługi niósł Lompa w organizację i rozwój czasopiśmiennictwa na Górnym Śląsku, ale nie 
mniejsze znaczenie posiada jego publicystyka. Ukazujące się na Górnym Śląsku pisma pszczyński tygodnik 
polski, bytomski dziennik górnośląski, oleski telegraf górnośląski, poradnik górnośląski, gwiazdka 
cieszyńska czy lubliniecki Kreisblatt wiele zawdzięczają Lompie. Wspomnieć należy także o wrocławskim 
„Schlesische Provinzialblätter”, leszczyńskim Przyjacielu Ludu” oraz wielu innych pismach tu 
niewymienionych, a na łamach których zamieszczał Lompa swoje artykuły i inne materiały. Znaczących 
dokonań poczynił Lompa w dziedzinie etnografii, krajoznawstwie i innych gałęziach nauki. O wynikach 
swoich działań starał się poinformować współczesnych sobie, jednak nie zawsze się to udawało. Wiele 
z zebranych przez Lompę materiałów przepadło, inne zaś opublikowano stosunkowo niedawno, część z nich 
uważana była za zaginione. W 1965 roku pojawiły się w śladowych nakładach: Pąjki i podania”, w 1970 
roku Pieśni ludu śląskiego”. Z innych w 1992 roku ukazała się nieznana wcześniej „Kronika kościoła 
w Lubszy”, obszerny fragment pozostającego w rękopisie Pykcjonarzyka jeograficznego”, zaginiony 
dokument z 1599 roku, rozproszone utwory literackie pod wspólnym tytułem: paust, Abu Zaid i książęta 
śląscy”, oraz wiersze Lompy w wyborze i opracowaniu Jacka Lyszczyny: ,JDo polskiej muzy”.

W uznaniu zasług, w 1844 roku Lompę mianowano członkiem Towarzystwa Literackiego w Gostyniu 
zaś w kilkanaście lat później (1857) otrzymał godność członka Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu. 
Wcześniej, w 1852 roku został członkiem korespondentem Towarzystwa Rolniczego w Krakowie, zaś 
w 1858 roku w Warszawie.

Niepokorny wobec władzy zwierzchniej nie mógł liczyć na łaskawość. Jego działalność, szczególnie 
w okresie wiosny ludów, doprowadziła go do skrajnej nędzy. Obarczony liczną rodziną, pozbawiony etatu, 
mimo podeszłego wieku nie poddawał się. Wybudował dom w Woźnikach, gdzie osiadł na starość (1858). 
Tam powstał znaczący w jego pisarstwie, wydany w 1860 roku w Warszawie Przewodnik dokładny dla 
odwiedzających święte od wieków cudami słynące miejsce w Obrazie Najświętszej Panny Maryji na Jasnej 
Górze w Częstochowie”.

Józef Lompa zmarł 29 marca 1863 roku. Fakt Jego śmierci odnotowały szczególnie niemieckojęzyczne 
pisma i gazety w tym nawet nieprzychylna Polakom wrocławska „Schlesische Zeitung”, która wspominała 
o Nim z wielkim uznaniem. W Polskiej prasie w odejście Jego przeszło niemal bez echa. Spoczął na 
woźnickim cmentarzu obok starego drewnianego kościółka św. Walentego.
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Dr Jerzy Gorzelik

Budynek szkoły podstawowej w Lubszy

^ tosunkowo wcześnie na tle innych polskich realizacji zaadaptowano na Śląsku awangardową formę 
architektoniczną. Modernizm, a ściślej określając - skrajny jego odłam, funkcjonalizm, miał się stać 

k-Z symbolem polskiego postępu. Zwrócenie się ku nowoczesności, szybka adaptacja modernistycznej 
architektury przy pełnym poparciu najważniejszych inwestorów, z władzami wojewódzkimi na czele, była 
związana z poszukiwaniem artystycznego wyrazu, który by odzwierciedlał dynamikę przemian w dzielnicy 
nowoczesnej gospodarki, rozmachu i przedsiębiorczości. (...) Rozwój nowoczesnej architektury popierała 
przede wszystkim sprawująca rządy od 1926 roku ekipa wywodząca się z odłamu obozu sanacyjnego 
zwanego »Naprawą« na czele z wojewodą Michałem Grażyńskim”17.

Stosunkowo słabo przebadanym obszarem, na którym inwestycyjna aktywność władz autonomicznego 
województwa śląskiego zamanifestowała się w postaci efektownych dzieł modernistycznej architektury, jest 
budownictwo szkół. Ów stan rzeczy wynika po części z faktu, że zainteresowanie badaczy sztuki 
górnośląskiego międzywojnia skupiało się przede wszystkim na obiektach zlokalizowanych w Katowicach, 
ewentualnie w innych większych miastach okręgu przemysłowego. Stąd w dotychczasowej literaturze 
fachowej, poświęconej zagadnieniom modernizmu na terenie dawnego województwa śląskiego, pominięto 
położony peryferyjnie w stosunku do tych ośrodków budynek szkolny w Lubszy. Wyjątek stanowi 
publikacja „70 lat działalności organizacji architektonicznych na Górnym Śląsku”, w której obiekt ten 
wymieniony został wśród dzieł Kazimierza Sołtykowskiego18.

Gmach szkolny skomponowany jest z kilku prostych brył, z których najważniejszą rolę odgrywa 
wydłużony, leżący prostopadłościan o dwóch kondygnacjach i usytuowany od południa na jego 
przedłużeniu, podwyższony o dodatkowe piętro sześcian. U ich styku umieszczono wtopiony w północno- 
wschodni narożnik drugiego z elementów stojący prostopadłościan, mieszczący klatkę schodową. Do 
pierwszego z członów od północnego-zachodu dostawiono niewielki, j ednokondygnacj owy aneks na rzucie 
prostokąta.

Budynek nowej szkoły (widok od północnego zachodu)

Horyzontalny prostopadłościan został podcięty od wschodu, przez co dolna kondygnacja 
dziewięcioosiowej elewacji jest cofnięta i poprzedzona słupami na rzucie koła. Podobnie jak w pozostałych 
częściach budynku okna w kształcie leżącego prostokąta układają się w ciągi, wyznaczające główne akcenty 
poziome. Z elewacji wyodrębniono je poprzez lekkie obniżenie zaznaczonych ciemniejszym kolorem 
przestrzeni międzyokiennych w stosunku do lica ściany i posadowienie okien na cienkim gzymsie. Ich

17 Barbara Szczypka-Gwiazda, Architektura i urbanistyka autonomicznego województwa śląskiego w obrębie 
II Rzeczypospolitej 1921-1939, [w:] Ewa Chojecka, Jerzy Gorzelik, Irma Kozina, Barbara Szczypka-Gwiazda, Sztuka 
Górnego Śląska od średniowiecza do końca XX wieku, Katowice 2004, s. 330.
18 Jerzy Gottfried (red.), 70 lat działalności organizacji architektonicznych na Górnym Śląsku, Katowice 1998, s. 212.
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jednostajny bieg przerwany jest przez prostopadłościan mieszczący klatkę schodową, zaznaczający się 
ryzalitem, podzielonym lizeną na dwa wertykalne, przeszklone pasy. Horyzontalną artykulację podejmują 
ciągi okien trój osiowej elewacji południowego sześcianu. Od strony zachodniej liczba osi została znacząco 
zredukowana. Jedynym elementem urozmaicającym północną część elewacji jest narożne okno drugiej 
kondygnacji, oddzielone płaszczyzną litej ściany od pasów okien, pięciu u dołu i sześciu u góry. Sześcian, 
tworzący boczny ryzalit, został podcięty od południowego-zachodu i wsparty na trzech słupach. Ponad nimi 
znajdują się spiętrzone dwa ciągi po dwa okna. Mur wieńczący niższy człon budynku został przepruty ponad 
pasami okien, przez co zyskał charakter balustrady. Wszystkie bryły wyposażono w płaskie dachy.

Budynek nowej szkoły (widok od północnego wschodu)

Szkoła w Lubszy należy do bardziej udanych realizacji tego typu i wyróżnia się dążeniem do nadania 
asymetrycznie zaaranżowanym bryłom wyrazu lekkości. Efekt ten osiągnięty został przede wszystkim przez 
ich podcięcie i wprowadzenie ciągów słupów na kolistym rzucie. Takie „kolumnady” stosował w swoich 
dziełach jeden z najbardziej oryginalnych reprezentantów funkcjonalizmu w architekturze województwa 
śląskiego, Zbigniew Rzepecki19. Najbardziej efektowny przykład takiego rozwiązania to gmach Instytutu 
Kształcenia Handlowego przy ul. Raciborskiej w Katowicach z lat 1937-1939. W tym samym obiekcie 
pojawia się również perforacja górnych partii elewacji, dająca efekt ażurowej lekkości. Ten ostatni zabieg 
znany jest także z innych dzieł Sołtykowskiego jak budynek dawnego liceum przy katowickim Placu 
Gwarków (ukończony w 1947 roku). W gmachu tym zastosowany został także motyw asymetrycznie 
usytuowanego, wyodrębnionego członu klatki schodowej, wyznaczającego w elewacji wertykalny akcent.

Twórca budynku szkoły w Lubszy, Kazimierz Sołtykowski, urodził się w roku 1906 w Krakowie, gdzie 
ukończył Wydział Budownictwa Państwowej Wyższej Szkoły Przemysłowej20. Z rodzinnym miastem 
wiązały się początki jego zawodowej kariery. W roku 1929 przeniósł się do Katowic, podejmując pracę 
w Wydziale Komunikacyjno-Budowlanym Urzędu Wojewódzkiego. Od 1930 prowadził samodzielną 
działalność projektową najpierw w stolicy województwa śląskiego, a następnie w Mysłowicach. Do 
wybuchu wojny zaprojektował kilkanaście budynków szkolnych: w Katowicach-Załężu, Rudzie Śląskiej, 
Bielsku, Gardawicach, Istebnej, Jaśko wicach, Niedobczycach, Olzie, Pszczynie i Strumieniu, a także 
gimnazjum jezuickie z internatem w Czechowicach-Dziedzicach. Pracę na Górnym Śląsku kontynuował po 
1945 roku.

Artystyczny walor obiektu w Lubszy powinien skłaniać do podjęcia badań nad twórczością 
Sołtykowskiego. Rola, jaką krakowski architekt odegrał w środowisku protagonistów międzywojennego 
modernizmu na Górnym Śląsku, wydaje się bardziej doniosła niż wynikałoby to z dotychczasowej literatury.

19 Waldemar Odorowski, Architektura Katowic w latach międzywojennych 1922-1939, Katowic 1994, s. 171.
20 Jerzy Gottfried (red.), op. cit., s. 211 n.
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Opracowanie zespołowe

Zarys dziejów szkoły w latach 1937 - 2003

Rok szkolny 1925/1926, w kronice szkoły zapisano:
podczas ferii klasy były świeżo malowane, lecz ciągłe odnawianie na nic się nie przyda, bo mury są stare 
i ciągle wymagają naprawy. Należałoby podnieść inicjatywę budowy nowej szkoły

Budynek starej szkoły

W sierpniu 1935 roku rozpoczęto budowę nowej szkoły. Prace budowlane prowadził mistrz budowlany 
Bazan z Tarnowskich Gór, w czerwcu 1936 roku podjęto prace wykończeniowe, a już 12 stycznia 1937 roku 
nowy budynek szkolny oddano do użytku. Wydarzenie to zostało dokładnie opisane w kronice szkolnej: 
,JJniem 12 stycznia 1937 roku objęła szkoła tutejsza nowy gmach szkolny. W dniu rozpoczęcia nauki odbyło 
się w kościele parafialnym o godzinie 8 :00 uroczyste nabożeństwo z udziałem dziatwy szkolnej i wielkiej 
liczby tutejszych obywateli. Po nabożeństwie zebrano się w tutejszej szkole, gdzie kierownik szkoły wygłosił 
przemówienie, w którym naszkicował dzieje tej starej szkoły, wspominając o inicjatorze budowy - Józefie 
Lompie (...). Na koniec były deklamacje i pożegnanie się ze stara szkołą.(...) Następnie uformowano pochód, 
na czele sztandar, dziatwa szkolna z nauczycielstwem, obywatele lubszeccy, udając się do nowej szkoły. 
W nowej szkole - w holu- nastąpiło powitanie nowej szkoły. Przemówieniem kierownika szkoły rozpoczęto 
skromną uroczystość. W przemówieniu tym wskazał na ofiarność naszych władz wojewódzkich, na zabiegi 
i rady władz powiatowych i szkolnych i wyraził wszystkim szczere podziękowania za udzieloną pomoc przy 
budowie tej szkoły (...). Po tej uroczystości nastąpiło zwiedzenie budynku szkolnego przez tutejszych 
obywateli, którzy z zachwytem oglądali nowoczesne urządzenia w szkole ”.

W tym czasie kierownikiem szkoły był Maksymilian Bronny, którego w pracy pedagogiczno- 
wychowawczej wspomagali Kazimierz Bednarski, Łucja Sobanikówna (Wostal), Ignacy Nawrat, Antoni 
Nowicki i Wilhelm Kamiński.

W roku szkolnym 1936/37 obowiązkiem szkolnym objętych było 130 uczniów, uczących się w sześciu 
oddziałach.

Ważnym wydarzeniem w tym roku szkolnym było zorganizowanie wystawy przedstawiającej dorobek 
szkoły, obejmującej czasowo ostatnie 15 lat. W budynku szkolnym urządzono zbiorową wystawę prac 
uczniów z wszystkich szkół należących do parafii. Swój dorobek prezentowały szkoły z Psar, Kamienicy, 
Kamieńskich Młynów, Ligoty Woźnickiej, Piasku, Dyrd i Lubszy. Pod względem tematycznym wystawa 
była bardzo urozmaicona, pojawiły się na niej ekspozycje przedstawiające zarówno zagadnienia związane
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z pracą szkoły jak i codziennym życiem mieszkańców okolicznych wiosek. Można było podziwiać 
zgromadzone eksponaty według następujących tematów: higiena w szkole, przemysł w naszej wiosce, jak się 
ubieramy - roboty kobiece, nasze zwyczaje i obyczaje, teatr w szkole, podręczniki szkolne itp. Wystawa 
czynna była przez 3 dni, a odwiedziło ją około 1500 osób.

-- ------*05pfrr._.. -klasowa Publiczna Szkoła Powszechna

Jztl------- ---- (powiat;.................................................... i.

Rok szkolny 19 ^Nr ....

ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA SZKOŁY
.................

urodzon ^ dnia
(powiat:...), religji (wyznania) f#.-
ukończyłAr w roku szkolnym 19oddział szkoły

...-klasowej,-z^^^T-oddzialowej, otrzymując stopnie następujące:

ze sprawowania się.........................\.......................
z nauki religji..................................
„ „ języka polskiego , .
„ „ języka

rachunków z geometrją .

■T-; przyrody, j z przyrody żywej .
a mianowicie: ! z Fizyki i chemji .

' z higjeny . . . . 
geografji i nauki o Polsce współczesnej 
historii .... 
rysunków . . .
robót ręcznych . 
śpiewu .... 
ćwiczeń cielesnych 
robót kobiecych .

, Wynik ogólny

.-.' V'.' .. , i .*•

.ä2^.
Iłniatun l^rirJrwntrw

V

J____L

. "

Oplriun......  oddziała

UWAGA: Nauki przyrody żyw 
z programem naucza

Kittawr..... -łłiffy

Äzechjncj udzielano w szkole tej, zgodnie

Drukarnia Pa-.islv.owa Nr B2S96- 25.111.36. Świadectwo ukończenia sttoly powszechnej dla alkil 3, -t i 5-klatowycb (P. 5). Cena S jr.

Świadectwo szkolne z roku 1937

W dniu 19 czerwca planowano poświęcenie nowego budynku szkolnego, jednakże w związku 
z incydentem dotyczącym umieszczenia przez naczelnika gminy p. Rudolfa Opiełki tablicy na szkole 
z napisem „Katolicka Szkoła Powszechna Lubsza Śl. ” uroczystość nie odbyła się, ponieważ napis na tablicy 
był sprzeczny z wymaganiami rozporządzenia Ministerstwa W.R. i O.O. Kierownik szkoły zażądał usunięcia 
tablicy. Ostatecznie poświęcenie szkoły odbyło się 31.10.1938 roku. Po odśpiewaniu przez dzieci pieśni 
„Z Bogiem każda sprawa” ks. Michał Brzoza dokonał poświęcenia nowego budynku szkolnego.

Jako ważniejsze wydarzenie z roku 1939 należy odnotować założenie przy szkole sadu i ogrodu 
ozdobnego. Dzięki subwencji otrzymanej z Urzędu Wojewódzkiego w sadzie posadzono 48 drzew 
owocowych, wzdłuż boiska posadzono 12 wysokopiennych lip, a przy wjeździe do szkoły 8 włoskich 
orzechów.
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Nauczyciele troszczyli się o patriotyczne wychowanie swoich uczniów. Szczególnie uroczyście 
obchodzono Święto Niepodległości (11 listopada), Święto 3 Maja; odbywały się liczne akademie 
i uroczystości. Dzieci świętowały imieniny prezydenta, przypadające na dzień 1 lutego, w październiku 
obchodzono „Dzień Oszczędności”, a w czerwcu „Święto Sportu1Z innych uroczystości wpisujących się 
w owym czasie w działalność szkoły warto wspomnieć rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, które 
rozpoczynały się zawsze nabożeństwem , a kończyły wspólnym śniadaniem na terenie szkoły. Niewątpliwie 
najatrakcyjniejszym świętem przygotowywanym przez szkołę była Gwiazdka. Uroczystość ta odbywała się, 
co roku tuż przed świętami Bożego Narodzenia w restauracji Michała Mańki w Lubszy. Program Gwiazdki 
składał się zazwyczaj z występów dzieci, które przedstawiały jasełka i śpiewały kolędy, następnie wszyscy 
uczniowie otrzymywali świąteczne prezenty w postaci słodyczy i przyborów szkolnych.

Grono pedagogiczne 1938/1939

W czasie wojny kierownikiem szkoły był R. Ruding, pomagała mu nauczycielka Poppke, którą wkrótce 
przeniesiono do innej szkoły. Kierownik Ruding sam uczył dzieci w klasach łączonych. W roku szkolnym 
1944/1945 lekcje odbywały się rzadko. Dzieci przebywały w szkole krótko, około 3 godzin dziennie.

Ze wspomnień byłych uczniów wynika, iż prócz obowiązkowej nauki, dzieci musiały także wykonywać 
wiele prac fizycznych. Często pracowały na polach, zbierały też zioła dla żołnierzy niemieckich. Duży 
nacisk kładziono na wygląd obejścia szkoły.

W czasie wojny uroczyście odchodzono urodziny Hitlera. Lekcje odbywały się wyłącznie w języku 
niemieckim, na terenie szkoły nie wolno było mówić w ojczystym języku, za mówienie po polsku stosowano 
kary.

Po wojnie kierownikiem szkoły był T. Zduniak lub prawdopodobnie (wskazują na to zapiski w kronice) 
nadal Maksymilian Branny, który przez pewien czas był jedynym nauczycielem w szkole, ponieważ z dniem 
10 maja nauczycielka Jadwiga Opiełczanka została przyjęta na kurs pedagogiczny w Lublińcu. Wówczas 
pod jego opieką pozostawało 84 uczniów.

W roku szkolnym 1945/1946 z uwagi na brak drugiego nauczyciela, do szkoły zbiorczej w Psarach 
wysłano oddział VI i VII (20 uczniów). Z dniem 1 grudnia 1945 roku do pracy w szkole przyjęto nową 
nauczycielkę - Agnieszkę Szołtysek, która wspomogła w pracy kierownika szkoły.

Szkoła nadal troszczyła się o kulturalne i patriotyczne wychowanie swoich uczniów, w kalendarzu 
obchodzonych dotąd uroczystości pojawiły się nowe święta.

Po wojnie zaczęto odchodzić „Święto Pracy” i „Dzień Zwycięstwa”, podobnie jak wcześniej uroczystym 
wydarzeniem było rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego oraz Gwiazdka. Uczniowie brali udział 
w wycieczkach. Pod koniec roku szkolnego, w dniu 28 czerwca 1946 roku urządzono wycieczkę na konnych

15



wozach do Częstochowy, w której udział wzięło 40 uczniów, zaś 16 czerwca 1947 r. odbyła się wycieczka 
na Górę św. Anny. W wycieczce uczestniczyli uczniowie z klas IV - VII. Dzieci zwiedziły Klasztor 
O. Franciszkanów, Kalwarię, amfiteatr oraz miejsce, gdzie rozpoczęto budowę pomnika Powstańca 
Śląskiego.

Warte odnotowania jest urządzenie przez szkołę kolonii letnich w czasie wakacji od 8 lipca do 
20 sierpnia 1946 r. Kolonie te zorganizowano dla dzieci robotników zatrudnionych w Śląskich Zakładach 
Elektrycznych w Chorzowie.

W roku szkolnym 1947 kierownikiem szkoły był Ignacy Sołtysek. W szkole uczyło wówczas troje 
nauczycieli: Ignacy Szołtysek, Agnieszka Szołtysek i Anna Kowalikówna, później Annę Kowalikównę 
zastąpiła Izabela Malinowska. Od tej pory w szkole siedmioklasowej uczyło się ok.120 uczniów. W 1952 
roku zmieniła się kadra nauczycielska, do pracy przyjęto dwie nowe nauczycielki: Łucję Wostal i Joannę 
Ogaza.
Do roku 1959 w szkole uczyło czworo nauczycieli: Ignacy Szołtysek, Agnieszka Szołtysek, Łucja Wostal 

i Joanna Ogaza. Z biegiem lat powiększało się grono nauczycielskie, zmianie ulegał także jego skład, 
ostatecznie w roku 1967 liczyło 6 osób.

Czytając kronikę szkoły można wrócić uwagę, że w działalność kulturalno- oświatową placówki wpisały 
się pewne stałe uroczystości. Szczegółowo opisane jest rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego. Nadal 
najbardziej oczekiwanym przez dzieci świętem była Gwiazdka, organizowana w restauracji u Państwa 
Mańko w Do ważniejszych wydarzeń organizowanych w tym czasie na terenie szkoły można zaliczyć: 
„Święto Pracy”, „Święto Oświaty”, „Święto Zwycięstwa”, „Święto Morza”, „ Dzień Pokoju”, „Święto 
Pieśni i Sportu”, „Dożynki Gminne”, Święto Lasu”, „Dzień Dziecka”. Później do tych świąt dołączyło 
jeszcze jedno: ,Dzień Wojska Polskiego”, obchodzone 12 października.

Uczniowie wraz z nauczycielami (1953)

Należy zwrócić uwagę na współpracę szkoły z innymi szkołami na terenie gminy. Niektóre ważne 
uroczystości organizowane były przez jedną szkołę w gminie, która to zapraszała uczniów z innych 
sąsiednich szkół. I tak np. „Święto Morza” w roku 1949 organizowała szkoła w Kamieńskich Młynach, 
„Święto Pieśni i Sportu” szkoła w Psarach. W Lubszy wspólnie obchodzono „Święto Ludowe” 6 czerwca 
1949 roku. Uroczyście obchodzono także „Święto Lasu”, ponadto młodzież wzięła udział w sadzeniu lasu; 
zasadzono ok. 10.000 sadzonek.

Uczniowie brali udział w licznych wycieczkach. Najczęściej wyjeżdżano do Krakowa i Wieliczki. 
Odbyła się też wycieczka do Wrocławia i Oświęcimia. Nie lada atrakcją dla dzieci, z uwagi na środek 
transportu, musiała być wycieczka do Częstochowy.

16



Gwiazdka (1955)

W kronice pozostawiono następującą notatkę: „22 czerwca 1949 roku klasy młodsze urządziły furmanką 
wycieczką do Częstochowy. Wyjazd z Lubszy nastąpił o 5:30. Pogoda dopisywała jedynie w drodze 
powrotnej padał przelotny deszcz. Dzieci wróciły ze śpiewem o godzinie 23:25.'’’’

Wycieczka do Częstochowy (1949)

Niektóre wycieczki odbywały się nawet w czasie wakacji. W dniach od 9 do 16 lipca 1950 roku 
zorganizowano wycieczkę nad morze. W wycieczce wzięło udział 10 osób. Zwiedzano Gdynię, Hel, Gdańsk,
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Wrzeszcz, Oliwę, Sopot, Malbork oraz Warszawę. Podobną wycieczkę urządzono w czerwcu 1958 roku oraz 
pod koniec roku szkolnego 1967/1968. W szkole urządzano także kuligi i biwaki. Trasa kuligu z 20 stycznia 
1959 roku wiodła z Lubszy przez Piasek, Dyrdy, Woźniki, Ligotę Woźnickądo Lubszy.

W owym czasie w szkole prężnie działał Samorząd Szkolny, który prócz przygotowywania ważniejszych 
uroczystości, prowadzenia sklepiku i koła PCK, organizował liczne zbiórki pieniężne na cele charytatywne. 
W kronice szkoły znajduje się notatka następującej treści: ,, W roku szkolnym 1947/1948 Samorząd Szkolny 
urządził następujące zbiórki pieniężne: Zw. Inw. Woj. -1170 zł, T.B.S. - 200 zł, Sanatorium w Rabce - 900 
zł, Pracownia Powiatowa - 1500 zł, Fundusz Odbudowy Szkół - 2160 zł, Święto Oświaty - 751 zł, Kolonie 
Letnie - 800 zł, Rob. Tow. Przyjaciół Dz. -160 zł, Chł. Tow. Przyjaciół Dzieci - 1555 zł. Oprócz tego 
młodzież wzięła czynny udział w odchwaszczaniu pół i poszukiwaniu stonki ziemniaczanej. ”

Z ważniejszych wydarzeń z roku 1949 należy odnotować wyświetlanie w szkole filmów. Miało to 
miejsce 19 listopada. Dzieci mogły obejrzeć następujące filmy: „Życie na dalekiej północy”, „Lato 
w górach ”, Afryka”, „Lodowce i góry lodowe ’’oraz dwie bajki.

W tym samym miesiącu na zebraniu Rady Rodzicielskiej uchwalono zakupić radio do użytku szkolnego. 
W tym celu każdy członek Rady Rodzicielskiej miał wpłacić 125 zł. Zebrano 10000 zł, za które zakupiono 
aparat radiowy marki P.Z.T.

W dniu 4 grudnia 1949 roku w szkole nastąpiło otwarcie Biblioteki Gminnej. Uroczystość ta miała 
podniosły charakter. Józef Stasiak, kierownik szkoły w Psarach, wygłosił przemówienie na temat znaczenia 
książek, uczniowie śpiewali piosenki i recytowali wiersze o książkach, po czym nastąpiło przecięcie wstęgi 
i otwarcie biblioteki przez wójta Mariana Szczepanika i zwiedzanie biblioteki.

Wycieczka nad morze w roku 1950

Niewątpliwie na uwagę zasługuje wspomnienie uroczystości obchodów 160 rocznicy urodzin Józefa 
Lompy, która odbyła się w dniach 29 i 30 czerwca 1957 roku w Lubszy. Z tej okazji odnowiona została stara 
szkoła wraz z organistówką, wmurowana została tablica z napisem: ,JCatolicka Szkoła Powszechna im. poety 
śląskiego Józefa Lompy”. Założono pierwsze na Śląsku wiejskie muzeum biograficzne poświęcone Józefowi 
Lompie. Odnowiono także nową szkołę: pomalowano drzwi i okna, sale lekcyjne i korytarze, założono 
kanalizację, utworzono salę gimnastyczną.

Przygotowania do uroczystości były długotrwałe i stanowiły wspólny wysiłek wszystkich mieszkańców 
Lubszy. Warto w tym momencie wspomnieć, iż z okazji 160 rocznicy urodzin poety, podczas uroczystości 
zakończenia roku szkolnego, dwie najlepsze uczennice - Teresa Pająk oraz Cecylia Meisner zostały 
obdarowane przez Wojewódzki Komitet Obchodu młodzieżowymi rowerami, które były wtedy jedynymi 
rowerami w Lubszy i przez długi czas służyły niemal wszystkim dzieciom.
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Pamięć patrona szkoły towarzyszyła naszym uczniom zawsze. Z okazji 100 rocznicy śmierci Józefa 
Lompy (1963), Polskie Radio w Katowicach nagrało na taśmę magnetofonową i wyemitowało wypowiedzi 
dzieci szkolnych o życiu i działalności Józefa Lompy w Lubszy,

Widoczna była więź społeczności szkolnej z mieszkańcami wioski. W dniu 1 czerwca 1951 roku 
w Lubszy miała miejsce niecodzienna uroczystość. Pani Karolina Filipczyk, zwana „Karolką” obchodziła 
setną rocznicę urodzin (zmarła w 103 roku życia). Z tej okazji dzieci odwiedzając jubilatkę złożyły jej 
życzenia, obdarowały kwiatami oraz wręczyły prezent - 100 zł.

Karolina Filipczyk „ Karnika ”

W 1964 roku otwarto Szkołę Przysposobienia Rolniczego, do szkoły zapisało się 27 uczniów. Lekcje 
odbywały się codziennie od godziny 1400.

W roku szkolnym 1965/1966 odbywały się uroczystości szkolne związane z obchodami Tysiąclecia 
Państwa Polskiego. W tym roku szkolnym odbyła się też wycieczka do Karpacza i na Śnieżkę.

W dniu 8 października 1968 roku odbyło się uroczyste pożegnanie dotychczasowego kierownika szkoły, 
Ignacego Szołtyska. W uroczystościach udział wzięła młodzież szkolna, grono pedagogiczne, Komitet 
Rodzicielski oraz przedstawiciel Inspektoratu Oświaty w Lublińcu, inspektor Tadeusz Młyńczyk. Nowym 
kierownikiem szkoły został Edmund Hanke, który sprawował tę funkcje do 1988 roku. W historii szkoły 
zapisał się jako otwarty i życzliwy człowiek oraz dobry organizator i działacz społeczny.

W roku szkolnym 1968/1969 liczba uczniów wynosiła 114. W szkole uczyło pięcioro nauczycieli: Maria 
Ogaza, Maria Huras, Krystyna Dzielska, Aniela Klyta oraz Edmund Hanke - kierownik szkoły. Niebawem 
do grona pedagogicznego dołączyły panie: Dorota Oleszczak i Joanna Opiełka (Kasprzak), później Zenona 
Bogacka. Dla najlepszych uczniów ufundowano wycieczkę do Bielska Białej.

Rok szkolny 1970/1971 rozpoczął się bardzo pracowicie, bowiem w dniach 12, 13 oraz 15 października 
młodzież biorąca udział w wykopkach ziemniaków w Spółdzielni Produkcyjnej w Lubszy, zebrała ok. 30 ton 
ziemniaków. Za ważniejsze wydarzenia w tym roku szkolnym należy uznać zorganizowanie 14 października 
biwaku w Dyrdach, połączonego z pieczeniem ziemniaków i zbieraniem karmy dla zwierząt leśnych na
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okres zimy. W pięknej scenografii leśnej odbyła się też akademia z okazji Dnia Wojska Polskiego. Podobnie 
to święto obchodzono w następnych latach.

Wycieczka do Wieliczki (1950)

W 1972 roku w szkole założono centralne ogrzewanie. W dniach 28- 29 maja zorganizowana została 
wycieczka do Zakopanego, w której udział wzięło 45 osób, dla uczniów klas II - V zorganizowano 
wycieczkę do Wisły.

Trójmiasto (1973)
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Wycieczka do Zakopanego (1972)

W związku z reorganizacją szkolnictwa, obecny dyrektor szkoły Edmund Hanke otrzymał z dniem 
1 stycznia 1973 roku nominację na dyrektora gminnych szkół. Podlegały mu szkoły z Piasku, Kamienicy, 
Kamieńskich Młynów i Lubszy. W związku z przejęciem nowych obowiązków przez Edmund Hanke, 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubszy objęła na rok pani Aniela Klyta. W roku 1973 do pracy 
przyjęto nowego nauczyciela, pana Jana Żabickiego.

W styczniu i lutym 1973 roku w szkole odbyły się olimpiady gminne z biologii, matematyki, fizyki,
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chemii oraz konkurs recytatorski i PCK. W maju szkoła otrzymała kiosk potrzebny do działalności 
handlowej SU. Zorganizowano dwie wycieczki - do Trójmiasta i Chorzowa.

Rok szkolny 1973/1974 rozpoczęto nietypowo, przemarszem młodzieży przez wieś, złożeniem kwiatów 
pod tablicą pamiątkowa Józefa Lompy i na grobach Powstańców Śląskich.
Dla uczczenia 200 rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej, młodzież przygotowała uroczysty 
poranek. Dorocznym zwyczajem w czasie ferii zimowych zorganizowana została „Choinka” dla dzieci 
połączona z zabawą noworoczną

W roku szkolnym 1974/1975 uruchomiona została klasa VII szkoły przysposobienia zawodowego. 
W tym samym roku szkolnym zorganizowano po raz pierwszy akcję „Szklanka mleka”. Dzięki dobrej 
współpracy dyrektora szkoły z Janem Ogazą naczelnikiem gminy oraz zaangażowaniu młodzieży szkolnej 
udało się doprowadzić do końca budowę asfaltowego boiska o powierzchni 400 m2.

Następny rok szkolny rozpoczął się już 21 sierpnia. Zimą Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w Częstochowie zorganizowało konkurs na najlepsze lodowisko szkolne, w którym lubszecka szkoła 
otrzymała wyróżnienie i nagrody w wysokości 1500 zł.

W tym czasie na terenie szkoły działały liczne organizacje uczniowskie, wymienić tu należy : Samorząd 
Uczniowski, Ligę Ochrony Przyrody, PCK, SKPPR (Szkolne Koło Przyjaźni Polsko-Radzieckiej), 
Spółdzielnię Uczniowską, oraz ZHP (Związek Harcerstwa Polskiego). W filialnej placówce - Piasku działała 
drużyna zuchowa dla najmłodszych. Młodzież szkolna działając w tych organizacjach uczyła się 
odpowiedzialności, kreatywności oraz współzawodnictwa.

Jak w poprzednich latach, tak i tym czasie prężnie działał Samorząd Uczniowski, który prócz 
przygotowywania ważniejszych uroczystości, takich jak np. Dzień Patrona Szkoły, zwracał uwagę na 
estetykę i czystość w szkole, pełnił dyżury podczas przerw, pomagał młodszym kolegom. Przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego brali też udział w konkursach. W roku szkolnym 1978/1979 SU otrzymał 
wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim w konkursie pod hasłem: „ Działamy oszczędnie i nowocześnie”. 
Uczniowie otrzymali wówczas nagrodę pieniężną wysokości 800 zł. Do zadań SU należało także 
przeprowadzanie zbiórek pieniężnych i rzeczowych na cele charytatywne. W roku szkolnym 1981/1982 
przeprowadził akcję powódź”, podczas której zebrano ubrania, koce, środki czystości oraz pieniądze 
w kwocie 2057 zł. Zebrane środki przesłano do Sztabu Przeciwpowodziowego w Płocku.

Działalność LOP polegała na promowaniu ochrony środowiska, dokarmianiu ptaków zimą, 
przygotowywaniu budek lęgowych itp..

Na terenie szkoły młodzież mogła się uczyć spółdzielczości i handlu, pracując w szkolnej Spółdzielni 
Uczniowskiej. W roku 1972 szkoła otrzymała kiosk, w którym uczniowie prowadzili swą działalność. 
Wiadomo, że w roku szkolnym 1981/1982 z powodu braku towarów, w sklepiku sprzedawano tylko zeszyty 
i ogórki. Patronat nad Spółdzielnią Uczniowską przejął GS w Woźnikach. Członkowie SU w 1983 roku 
wzięli udział w Mikołajkach organizowanych przez GS, uczniowie brali też udział w konkursie 
organizowanym w Woźnikach, który dotyczył historii spółdzielczości na terenie, w tym konkursie okazali 
się zwycięzcami.

W szkole działalność prowadził PCK oraz ,JUub Wiewiórka” dla najmłodszych., w ramach którego 
dzieci dbały o ład i estetykę w obejściu szkoły. Szczególnie intensywnie działał klub w szkole filialnej 
w Piasku, gdzie uczniowie z klas I - III dbali o higienę osobistą i czystość otoczenia. Urządzano konkursy 
czystości ciała, głów, zeszytów, książek, klas. Członkowie ,JClubu Wiewiórka” systematycznie odwiedzali 
stomatologa oraz dbali o apteczkę pierwszej pomocy w szkole.

Bardzo wyraźnie widać w tym czasie działalność harcerzy, którzy angażowali się we wszystkie 
uroczystości i obchody rocznicowe, inicjowali współzawodnictwo między uczniami, propagowali zdrowy 
styl życia oraz prowadzili zbiórki na cele charytatywne. Drużyna harcerska brała udział w licznych 
wyjazdach i zawodach, godnie reprezentując szkołę. W 1985 roku harcerze uczestniczyli w ogólnopolskim 
harcerskim biegu ,£łoty Liść Jesień? w Toruniu. Natomiast w dniach 27 - 30 stycznia 1986 roku brali udział 
w treningu narciarskim w Szczyrku. Brali także udział w biegu na orientację w Krakowie i Jeleniej Górze. 
W roku szkolnym 1986/1987 ZHP brało udział w konkursie pogotowie zimowe”: nagrodą były gry 
planszowe oraz uczestnictwo w widowisku teatralnym pt. loczka akrobatka”. W roku 1987/1988 harcerze 
jako główny cel swojej działalności wyznaczyli sobie pomoc osobom starszym i chorym, która polegała na 
sprzątaniu mieszkania, robieniu zakupów, przynoszeniu opału i wody. Drużyna harcerska dbała także 
o miejsca pamięci narodowej.

Wszyscy uczniowie posiadali książeczki SKO, biorąc udział w systematycznym oszczędzaniu. 
Przeprowadzano konkursy, związane z oszczędnością,. W roku szkolnym 1983/1984 zorganizowano zbiórkę 
makulatury, za którą uzyskano 7.000 zł. Na terenie szkoły działały kółka zainteresowań: kółko taneczne, 
techniczne, recytatorskie.
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W 1984 r. odbyła się wycieczka do Opola i na Górę św. Anny.
W roku 1988 obecny dyrektor szkoły odszedł na emeryturę. Nowym dyrektorem Szkoły Podstawowej 

w Lubszy została pani Stefania Urbańska, która pełniła tę funkcję do 2003 roku. Działalność szkoły 
w zasadzie nie uległa w tym czasie większym zmianom. Nadal na terenie szkoły działały liczne organizacje 
uczniowskie i kółka zainteresowań. Uczniowie brali udział w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, 
zawodach sportowych, turniejach.

Drużyna harcerska na obozie

Warto także wspomnieć ogólnopolski turniej wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego, w którym 
uczniowie brali udział w 1995 roku i odnieśli sukces na szczeblu powiatowym, otrzymując nagrody 
rzeczowe - 2 piłki do gry w kosza i 2 piłki do gry w piłkę nożną. W tym samym roku uczniowie brali udział 
w jesiennych kolarskich rajdach na orientację w Olsztynie oraz w marszu na orientację w Słowiku. 
Odbywały się regularne wyjazdy na basen do Lublińca, później do Myszkowa.

W 1997 roku uroczyście obchodzono 200 rocznicę urodzin patrona szkoły - Józefa Lompy. Wydarzenie 
to miało podniosły charakter i zaplanowano z tej okazji wiele imprez m.in. Biegi Lompowskie, Turniej 
Wiedzy o Józefie Lompie, rajd rowerowy szlakiem Józefa Lompy,

Zadaniem szkoły w Lubszy było odtworzenie ogrodu botanicznego. Ogród ten stale się rozrasta, gdyż 
każdego roku uczniowie klasy I wraz z rodzicami, sadzą pamiątkowy krzew, po uroczystym ślubowaniu 
i pasowaniu na ucznia Szkoły Podstawowej w Lubszy.

Odbywały się też liczne wycieczki krajoznawcze i wyjazdy kulturalne do teatru. Dzieci brały udział w 
następujących wycieczkach: do sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach, do Zakopanego, 
Świerklańca i Chorzowa, na Jurę Krakowsko-Częstochowską, do Wisły oraz do Jednostki Wojskowej w 
Śliwie. Uczniowie oglądali następujące sztuki teatralne: ,JCopciuszelż\ Balladyna”, ,JPan Tadeusz”, ,JVowe 
szaty cesarza’', ,JŚpiąca królewna".
Szkoła pozyskiwała sponsorów, dzięki którym możliwa była atrakcyjna organizacja ,JDnia Dziecka" 
i biwaku,

W działalność placówki angażowali się rodzice, przy udziale których odnowiono sale lekcyjne i oddział 
przedszkolny. W związku z dużym zaangażowaniem rodziców w pracę na rzecz szkoły umieszczono 
podziękowania w lokalnej prasie „Wiadomości Ziemi Woźnickief’. Dokonywano na bieżąco potrzebnych 
remontów, szkoła ulegała modernizacji. W tym czasie wymianie uległ zużyty sprzęt szkolny, nietypowe 
piece CO i urządzenia grzewcze. Wymieniono okna w dwóch salach lekcyjnych, w sanitariatach, kancelarii, 
częściowo na korytarzu i w oddziale przedszkolnym. Wymieniono drzwi wejściowe do budynku i do 
oddziału przedszkolnego. Adoptowano pomieszczenia na szatnie w oddziale przedszkolnym. 
Przeprowadzono kapitalny remont sanitariatów. Wymieniono podłogę w zastępczej sali gimnastycznej 
i okratowano okna. Urządzono też boisko do koszykówki. Ze środków pozabudżetowych wyposażono szkołę 
w sprzęt audiowizualny. Wyłożono kostką brukową chodnik przed wejściem do szkoły i oddziału 
przedszkolnego.
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W roku 2003 stanowisko dyrektora szkoły objęła pani Ewa Kita, która rozpoczęła sprawowanie swojej 
funkcji od utworzenia pracowni komputerowej, rozszerzenia oferty edukacyjnej szkoły i promocji szkoły 
oraz poszerzenia działalności szkoły o imprezy kulturalne. Od tego czasu przeprowadzono kapitalny remont 
dachu, wymieniono okna na korytarzu, dokonano wymiany pieca centralnego ogrzewania i wymiany części 
kaloryferów. Przebudowano pomieszczenie gospodarcze i zaadoptowano go na bibliotekę szkolną. Baza 
dydaktyczna szkoły została wzbogacona o pomoce dydaktyczne i sprzęt multimedialny. Utworzono boisko 
do siatkówki plażowej. Przy bardzo dużym zaangażowaniu mieszkańców Lubszy powstało przy szkole 
pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej.

Szkoła jest nie tyko miejscem nauki; spędza się tu miło czas. Uczniowie czują się w szkole dobrze 
i bezpiecznie, często mówią, że szkoła jest dla nich drugim domem. Nic dziwnego, gdyż spędzają w szkole 
dużo czasu. Oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych dzieci mają możliwość uczestniczenia w licznych 
kółkach zainteresowań i zajęciach dodatkowych. Na terenie szkoły działa kółko europejskie, informatyczne, 
artystyczne, ekologiczne, taneczne i teatralne. Organizowane są zajęcia SKS oraz lekcje języka 
niemieckiego. Szkoła promuje zdrowy styl życia i troszczy się o kondycję fizyczną swoich uczniów. 
Organizowane są wyjazdy na basen do Piekar Śl., oraz do „Parku Wodnego” w Tarnowskich Górach, które 
połączone były z nauką pływania,

14 października 2003 roku w naszej szkole odbyło się oficjalne otwarcie sali komputerowej, którą 
uzyskaliśmy dzięki dotacji otrzymanej od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. 
Po utworzeniu sali komputerowej szkoła zorganizowała kursy dla mieszkańców Lubszy i Gminy Woźniki. 
W zajęciach wzięło udział 85 uczestników.

Świąteczna atmosfera towarzyszyła nauczycielom i uczniom od początku grudnia. A to za sprawą 
przygotowań do pierwszego w dziejach szkoły kiermaszu bożonarodzeniowego. Celem kiermaszu była 
promocja szkoły oraz pozyskanie środków na potrzeby szkoły. Na kiermasz przygotowano przedstawienie 
bożonarodzeniowych jasełek, wykonano wiele świątecznych ozdób, stroików, bombek ręcznie malowanych 
i kartek z wizerunkiem lubszeckiego kościoła. W organizację tej uroczystości włączyli się również rodzice 
naszych uczniów: wykonali wystrój kawiarenki i sprzedawali swoje domowe wypieki. Kiermasz był okazją 
do pokazania kroniki multimedialnej, w której mieściły się historyczne fotografie absolwentów naszej szkoły 
(najstarsze pochodziło z 1925). Tradycja kiermaszu i tworzenia kroniki multimedialnej jest kontynuowana 
po dzień dzisiejszy i wzbogacana o nowe pomysły oraz nowe zdjęcia. W roku 2006 wydany został 
kalendarz, na którym zamieszczono zdjęcia z wycieczek szkolnych i Lubszy.

Od 2003 roku odbywają się szkolne zabawy dochodowe, przygotowane przez nauczycieli oraz 
przedstawicieli Rady Rodziców. Na zabawie przeprowadzono loterię fantową, odbył się taniec kotylionowy 
oraz walc czekoladowy. Po tej zabawie zostały piękne wspomnienia, które mobilizują do organizacji 
kolejnych. Jak dotychczas odbywają się one co roku przy bardzo dużej pomocy Rady Rodziców. Cieszymy 
się, że współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym przebiega pomyślnie, a jej owoce służą szkole i naszym 
uczniom. Zebrane w ten sposób środki przeznaczane są na modernizację placówki i potrzeby naszych 
uczniów.

Uczniowie naszej szkoły w roku szkolnym 2003/2004 mieli okazję do oglądania filmów w kinie 
z systemem IMAX, który zapewnia trójwymiarowe efekty. Spotkanie z X Muzą było i jest niewątpliwą 
atrakcją dla uczniów. Każdego roku pod opieką nauczycieli wyjeżdżają oni na najnowsze filmy do różnych 
kin. Organizowane są również wyjazdy na spektakle teatralne do Teatru Adama Mickiewicza 
w Częstochowie, Teatru Ateneum w Gliwicach , Teatru Rozrywki w Chorzowie czy Teatru Muzycznego 
w Chorzowie np. „Ania ze Wzgórza Nadziei” , „ W 80 dni dookoła świata po stu latach” i „Zaczarowany 
bal” inne. Przyjeżdżają również do nas aktorzy, którzy przedstawiają różne inscenizacje, np. „Żywa lekcja 
historii”, „Wyprawa Krzysia po róg obfitości”, a także grupy cyrkowe z Rosji i Ukrainy.

Tradycją naszej szkoły są wycieczki, organizowane co roku: uczniowie klas 4-6 wyjeżdżają na wycieczki 
kilkudniowe, np. na Hel od 9 - 13 maja 2004, do Wieliczki i Krakowa 6 czerwca 2005, do Warszawy 
19 maja 2006. Dzieci młodsze uczestniczyły w wycieczkach jednodniowych, np. po Jurze Krakowsko - 
Częstochowskiej, podczas której zwiedzały Leśniów, Złoty Potok, Siewierz, Olsztyn, Mirów, a także do 
Częstochowy i na Górę Świętej Anny oraz do Toszka i Mosznej.

Zima 2005 była wyjątkowo śnieżna i mroźna, co zachęciło nauczycieli i uczniów do wyjazdu w góry na 
narty. Od tego czasu wyjeżdżamy co roku do Szczyrku w towarzystwie rodziców oraz nauczycieli 
emerytów. Dla dzieci urządzono również lodowisko na boisku szkolnym, które zostało oświetlone, by można 
było z niego korzystać wieczorem.

Na uwagę zasługują także rajdy rowerowe, w czasie których dzieci naszej szkoły poznają okolice, uczą 
się bezpiecznego zachowania na drodze oraz poznają aktywne sposoby spędzania wolnego czasu. Rajdy
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połączone są z ciekawymi konkursami i poczęstunkiem lub ogniskiem

Koniec roku szkolnego 2003/2004 okazał się dla nas bardzo szczęśliwy, gdyż zajęliśmy I miejsce 
w ogólnopolskim konkursie „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Bank Spółdzielczym”, I miejsce w regionie. 
W roku następnym 2004/2005 pierwsze miejsce w regionie, zaś w roku 2005/06 II miejsce w regionie. 
W ramach tej akcji dzieci uczyły się nie tylko oszczędzać pieniądze, ale także energię, wodę, papier. Na 
terenie szkoły przeprowadzone były różne zbiórki: makulatury, puszek, złomu, zużytych baterii, które 
uczyły ekologii i promowały ideę recyklingu. Nagrody pieniężne i rzeczowe, które wówczas otrzymaliśmy w 
postaci cyfrowego aparatu fotograficznego, zestawu kina domowego, drukarki laserowej i odtwarzacza 
DVD, służą uczniom niemal każdego dnia. Zwycięstwa te motywują nas do corocznego udziału w tym 
konkursie, ponadto bardzo cenimy sobie współpracę z Bankiem Spółdzielczym w Myszkowie oraz 
oddziałem w Woźnikach.

Rok 2004 okazał się także szczęśliwy dla uczestników biegów na orientację - III miejsce w sztafetowym 
biegu na orientację zdobyły uczennice w składzie Justyna Piguła, Marta Smak i Anna Kita (Ostrów Lubelski 
20.06.2004).
Sukcesy w tej dyscyplinie uczniowie i ich nauczyciel Marian Chojnacki osiągali wielokrotnie.

Co roku uczniowie naszej szkoły biorą udział w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 
„Kangur” w różnych grupach wiekowych, przygotowywani przez Edwarda Morcinka. Dotychczas najlepszy 
wynik osiągnęliśmy w 2003 roku, zdobywając trzecie miejsce w regionie. Uczennica naszej szkoły Justyna 
Piguła otrzymała dyplom laureata i nagrodę pierwszego stopnia.

Ponadto systematycznie uczestniczymy w różnych konkursach organizowanych na terenie szkoły, gminy 
(ortograficzne, plastyczne, ekologiczny, sportowe, bezpieczeństwa ruchu drogowego, pożarniczy, kolęd 
i pastorałek), powiatu (recytatorski, teatralne), województwa (interdyscyplinarny, olimpiada z języka 
angielskiego) i kraju (plastyczne oszczędzania).

Wrzesień 2004 rozpoczął się uczestnictwem w corocznych dożynkach parafialnych. Jak zawsze 
uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem nauczycieli przygotowali występ artystyczny, połączony z układem 
tanecznym, który był zaprezentowany na terenie ogrodu parafialnego. Co roku odbywają się również Dni 
Matki i Dziecka na terenie ogrodu parafialnego w których społeczność uczniowska bierze czynny udział.

W roku szkolnym 2004/2005 uczniowie naszej szkoły zajęli I miejsce w kraju i otrzymali nagrodę 
rzeczową - sprzęt wartości 2000 zł za udział w konkursie plastycznym „Bezpieczeństwo wakacje w górach” 
organizowanym przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe FinLife SA. Uczennica naszej szkoły Paulina 
Morawiec zdobyła nagrodę główną - I miejsce w kraju - rower w konkursie plastycznym, organizowanym 
przez to Towarzystwo. W ramach współpracy z naszą szkołą firmą ubezpieczeniową FinLife sponsoruje 
nagrodę dla najgrzeczniejszego ucznia, która od trzech lat wręczana jest na koniec roku szkolnego.

W marcu tegoż roku odbyło się oficjalne otwarcie nowego pomieszczenia z przeznaczeniem na 
bibliotekę szkolną i wzbogacono księgozbiór o nowe, interesujące książki. Co roku uczniowie klasy 
pierwszej są pasowani na czytelnika naszej biblioteki.

W ramach swej działalności Samorząd Uczniowski organizuje dla swoich kolegów wiele uroczystości. 
Wymienić tu należy m.in.: ,JDzień Chłopaka”, ,JDzień Edukacji Narodowej”, Andrzejki”, „Mikołajki”, 
„ Walentynki”, ,JPierwszy Dzień Wiosny”, festiwal Piosenki Angielskiej”.

W związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej w 2004 każdego roku organizowane są imprezy 
promujące kulturę europejską, np. „Dzień Szkocji”, „Dzień Europejski”, ,JJzień Irlandii”.

W czasie wakacji w 2005 roku wykonano remont sal lekcyjnych i pokoju nauczycielskiego, do 
wykończenia użyto nowoczesnych materiałów budowlanych (tynki mineralne). Wymieniono drzwi oraz 
instalacje elektryczną i założono instalację alarmową. Sale lekcyjne w szkole i oddziale przedszkolnym 
wyposażono w nowe meble.

Uczniowie powitali nowy rok szkolny 2005/06 w odnowionej i kolorowej szkole. W tym roku 
wzbogaciliśmy się także o aneks kuchenny z jadalnią, gdzie dzieci otrzymują codziennie ciepłą herbatę oraz 
mogą kupić śniadanie oraz mleko. Mieści się tam również szkolny sklepik prowadzony przez uczniów naszej 
szkoły w ramach samorządności.

Dbamy o wygląd zewnętrzny naszej szkoły pielęgnując trawniki, klomby z kwiatami i ogród botaniczny. 
W tymże roku szkolnym dyrektor szkoły ze środków pozabudżetowych zakupiła plac zabaw dla 
najmłodszych, z którego korzystają wszyscy uczniowie. Pieniądze na ten cel w dużej części pozyskane 
zostały podczas zbiórki złomu wiosną 2005 i 2006 roku. W październiku odbyło się uroczyste otwarcie placu 
zabaw. Tradycją szkolną stały się coroczne zbiórki złomu podczas wiosennych porządków, do których 
angażują się rodzice, uczniowie i nauczyciele.

W 2006 roku otrzymaliśmy Multimedialną pracownię komputerową. Szkoła nasza wspólnie z Urzędem
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Miejskim w Woźnikach pozyskała środki z Programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
w ramach Rządowego programu wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 roku Aktywizacja i wspieranie jednostek 
samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej
0 charakterze edukacyjnym”. Dodatkowe pieniądze wykorzystano na organizację kółek zainteresowań dla 
uczniów, wycieczki, wyjazdy do kina i teatru oraz organizację kiermaszu świątecznego.

Szkoła w Lubszy może pochwalić się również dobrą współpracą z organizacjami społecznymi
1 samorządowymi naszej miejscowości. W 2006 roku nauczyciele i uczniowie naszej szkoły posadzili około 
100 krzewów ozdobnych na tak zwanym parkingowym zieleńcu.

Lato 2006 roku rozpoczęło się tradycyjnym biwakiem, podczas którego uczniowie zwiedzali okolice na 
rowerach lub pieszo, grali w różne gry zespołowe, spożywali wspólne posiłki lub uczestniczyli 
w konkursach. Wieczory kończyły się zespołowym śpiewem przy ognisku.

Rok szkolny 2006/2007 przywitaliśmy w odnowionej sali gimnastycznej: na ścianach położono zielone 
tynki mineralne, odnowiono drabinki do ćwiczeń gimnastycznych, na podłodze położono nową wykładzinę, 
zakupiono materace, ławeczki gimnastyczne oraz sprzęt sportowy. Zakupiono również nowe meble do szatni 
i jadalni oddziału przedszkolnego.

Jesienią sfinalizowaliśmy współpracę z norweską szkołą, w ramach programu e-Twinning, która 
przekazała nam film DVD z przedstawieniem teatralnym „Lisia wdowa”. Uczniowie naszej szkoły zobaczyli 
swoich rówieśników z innego kraju, a także mieli okazję posłuchania angielskich dialogów. Ponadto 
podjęliśmy starania o uzyskanie środków finansowych na realizację projektu w ramach programu Sokrates 
Comenius. Kuratorium Oświaty w Katowicach, Delegatura w Częstochowie i Regionalny Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli w Częstochowie pomógł nam nawiązać współpracę z sześcioma szkołami 
z różnych krajów: z Wielkiej Brytanii, Szwecji, Turcji, Włoch i Rumunii. W styczniu 2007 roku odbyła się 
wizyta przygotowawcza z przedstawicielkami ze szkół w Wielkiej Brytanii i Szwecji, podczas której 
określono temat projektu, jego cele, zadania i harmonogram działań, które zostaną podjęte w latach 2007 
- 2009. W marcu, w odpowiedzi na nasze zaproszenie, odwiedziła nas również nauczycielka z Rumunii. 
W trakcie tego spotkania omówiliśmy wybrane punkty projektu i porównywaliśmy systemy edukacyjne 
w naszych krajach oraz zwiedzaliśmy okolice. Obecnie czekamy na zatwierdzenie projektu, dzięki któremu 
będziemy mogli kontynuować rozpoczętą współpracę. W realizację podjętego projektu, oprócz 
zainteresowania wszystkich nauczycieli naszej szkoły, niezbędne było zaangażowanie nauczyciela języka 
angielskiego - Brygidy Walczak i informatyka - Edwarda Morcinka.

Od marca 2007 roku przystąpiliśmy do programu współfinansowanego przez Europejski Fundusz 
Społeczny „Matematyka kluczem do sukcesu ucznia i wszechstronnego rozwoju wiejskiej szkoły ” w ramach, 
którego uczniowie mają możliwość uczestniczenia w dodatkowych zajęciach z matematyki.

Ucieszyliśmy się z pierwszej nagrody w wysokości 2500 zł w konkursie organizowanym przez 
przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. „ Veolia” w Tarnowskich Górach pt. „Z maskami 
dookoła świataUczniowie zostali przygotowani do konkursu pod kierunkiem nauczycielek Anny 
Arendarskiej i Doroty Nowak. Pieniądze te zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia szkolnego 
i dofinansowanie 3 dniowej wycieczki uczniów klas III-VI do Sandomierza.

Wycieczka dzieci szkolnych do fabryki papieru w Kaletach (1928)

26



Dyrektorzy (kierownicy) szkoły
(1937-2007)

• Maksymilian Bronny (1932 - 1939)

• Ignacy Szołtysek (1947 - 1968)

• Edmund Hanke (1968 - 1988)
Urodził się 13. 06.1938 roku w Kamienicy Śląskiej. Po ukończeniu szkoły podstawowej, rozpoczął naukę 
w Liceum Pedagogicznym w Pszczynie, które ukończył w 1956 roku. W roku 1967 ukończył Studium 
Nauczycielskie w Częstochowie na kierunku fizyka z matematyką. Następnie kontynuował edukację 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu, gdzie w roku 1973 ukończył wyższe studia zawodowe, a w 1976 
roku studia magisterskie w zakresie fizyki. Od roku 1956 do 1963 był nauczycielem w Szkole Podstawowej 
w Bijasowicach k/Oświecimia. W latach 1963 - 1988 pracował w Szkole Podstawowej w Lubszy, pełniąc 
przy tym funkcje kierownika, a później dyrektora szkoły (od roku 1968 ).

• Stefania Urbańska (1988 - 2003)
W roku 1967 ukończyła Studium Nauczycielskie w Cieszynie i rozpoczęła pracę zawodową w Szkole 

Podstawowej w Woźnikach, jako nauczycielka języka polskiego. W latach 1972 - 1973 była zastępcą 
dyrektora szkoły. W latach 1976 - 1981 pełniła funkcję zastępcy dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Woźnikach, a przez rok była Gminnym Dyrektorem Szkół w Woźnikach.

W 1981 roku ukończyła filologię polską na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Była koordynatorem 
zajęć pozalekcyjnych i poza lekcyjnych, kierownikiem świetlicy szkolnej. Prowadziła lekcje pokazowe dla 
nauczycieli z całej gminy. Przygotowywała uczniów do olimpiad z języka polskiego. W latach 1985 - 1988 
była Inspektorem Oświaty i Wychowania w Woźnikach. Uczestniczyła aktywnie w pracach społecznych 
komitetów budowy i rozbudowy placówek oświatowych na terenie miasta i gminy. Organizowała życie 
kulturalne i rozrywkowe dla pracowników oświatowych na terenie miasta i gminy.

Oprócz pracy zawodowej aktywnie działała w organizacjach społecznych. W latach 1972 - 1988 była 
sekretarzem oddziału LOP i prezesem TPD. W latach 1967 - 1980 była działaczem ZNP, pełniąc funkcję 
sekretarza i skarbnika. W roku 1988 objęła stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubszy. Na tym 
stanowisku pracowała do roku 2003, aż do przejścia na emeryturę.

Jak sama wspomina, w środowisku wiejskim znalazła sojuszników, ludzi oddanych oświacie, którzy 
pomogli jej realizować postawione przed sobą cele.

• Ewa Kita (2003 - nadal)

Urodziła się 22 lutego 1969 roku w Bytomiu. Uczęszczała do Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy 
w Lubszy, później do Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Tarnowskich Górach, gdzie 
w 1988 roku zdała egzamin dojrzałości. Następnie ukończyła Studium Nauczycielskie w Bytomiu, później 
Kolegium Nauczycielskie, a następnie studia magisterskie na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach na 
wydziale Pedagogiki i Psychologii na kierunku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza.

W Szkole Podstawowej w Lubszy jako nauczycielka nauczania początkowego pracuje od 1990 roku. 
W 2002 roku uzyskała I stopień specjalizacji. W następnym roku ukończyła studia podyplomowe 
z organizacji i zarządzania ,.Menadżer w Oświacie”, a w roku 2004 studia podyplomowe z przyrody na 
Uniwersytecie Śląskim na Wydziale Nauk o Ziemi. Jest nauczycielem dyplomowanym. Obecnie jest 
dyrektorem szkoły i nauczycielem przyrody.
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Grono Pedagogiczne
(1937-2007)

Arendarska Anna, Bartosz Mirosław, Barwicka Wioletta, Bednarski Kazimierz, Bogacka Zenona, Bronny 
Maksymilian, Cichowska Lucyna, Chojnacki Marian, Cuglewska-Gorol Krystyna, Długaj Agnieszka, 
Długaj Joanna, Drożdżyńska Bronisława, Dzielska Krystyna, Flakus Renata, Gołaś Anna, Hampel Henryk, 
Hanke Edmund, Hofman Joanna, Hryciuk Aldona, Iłczyk Anna, Juda-Ogaza Maria, Jura Anna, Kalka Lidia, 
Kamiński Wilhelm, Kasprzak Joanna, Kluczniak Danuta, Klyta Joanna, ks. Kolorz Lucjan, Kołsut Jadwiga, 
Kowalikówna Anna, Krus Urszula, Kuder Oliwia, ks. Latosi Henryk, Łyżniak Grażyna, Malinowska-Kurpiel 
Izabela, Miśków Justyna, Morcinek .Edward, Musik Anna, Nawrat Ignacy, Nowak Dorota, Nowicka Renata, 
Nowicki Antoni, Ogaza Joanna, Oleksik Elżbieta, Oleksik Helena, Oleszczak-Wostal Dorota, Opiełka 
Grzegorz, Opiełka Jadwiga, Opiełka Joanna, Opiełka-Żuk Izabela, Opuchlik Dariusz, Osadnik-Klyta Aniela, 
Pająk-Kita Ewa, Piotrowska Maria, Potoczek Małgorzata, Rogacz Sylwia, Słota-Huras Maria, Sobanikówna- 
Wostal Łucja, Sośnica Jan, Szczerkowska Jadwiga, Szmidla Lucja, Szołtysek Agnieszka, Szołtysek Ignacy, 
Szopa Jadwiga, Ślęzok Irena, Ulfik Małgorzata, Urbańska Stefania, Walczak Brygida, Więcek Krystyna, 
Ziora Anna, Żabicki Jan.

Pracownicy obsługi

Czaja Józef, Gamczarek Krystyna, Heryk Gabriela, Matyja Kornelia, Klabis Maria, Nowak Iwona, Opiełka 
Anna, Opiełka Joanna, Ordon-Churas Danuta, Pająk Jerzy, Pytel Marta, Skiba Elfryda, Stolarczyk Anna, 
Stolarczyk Augustyn, Szcześ Gertruda, Szołtysek Andrzej, Szołtysek Krystyna, Wojsyk Monika, Wojtasik 
Anna

Budynek starej szkoły od ogrodu. Stan na dzień 10.08.1956
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Lubszy
Rocznik 1923
Badura Józef, Filipczykówna Elżbieta, Gorolówna Gertruda, Klyta Edmund, Krawczyk Jerzy, Lech Józef, 
Majchrzykówna Elżbieta, Matylówna Zofia, Miś Augustyn, Multanówna Zofia, Nawrat Henryk, Nowak Jan, 
Opiełka Konrad, Pająkówna Monika, Paliga Emanuel, Pawełczykówna Irmgarda, Płaszczymąka Alfred, 
Sikorzanka Jadwiga, Sośnica Roman, Sówka Karol, Szlęzokówna Janina, Wysocki Józef

Rocznik 1924
Bartosz Józef, Bauer Ludwik, Bogacka Gertruda, Czajanka Maria, Filipczyk Alojzy, Gaweł Henryk, 
Golasiówna Aniela, Irkówna Jadwiga, Jelonkówna Władysława, Jeziorski Franciszek, Jędrysikówna 
Elżbieta, Lech Alfred, Łebkówna Marta, Matusikówna Dorota, Opiełka Ignacy, Opiełkówna Jadwiga, 
Osadnik Edward, Pająkówna Marta, Smolec Piotr, Smordzowska Klara, Szwarc Henryk

Rocznik 1925
Biadacz Wilhelm, Bogacka Barbara, Bogacki Alfred, Bronny Maksymilian, Czaja Jakub, Czaja Jan, 
Franczykówna Genowefa, Gams Franciszek, Golasiówna Monika, Holli Paweł, Irkówna Maria, 
Juraszczykówna Agnieszka, Kapelówna Maria, Kolanówka Helena, Kotówna Helena, Kożuch Wiktor, 
Majchrzykówna Anna, Matusik Ludwik, Miś Alojzy, Multanówna Maria, Nowak Józef, Opiełka Józef, 
Opiełka Piotr, Opiełkówna Anna, Opiełkówna Małgorzata, Osadnikówna Elżbieta, Paliga Paweł, Sapa 
Alojzy, Sieroński Jan, Sikora Józef, Sikorówna Urszula, Szmidt Józef, Szumilas Józef, Ślęzokówna Urszula, 
Wawrowiczówna Helena, Wojtek Ernest, Wysocka Helena, Wysocki Leon

Rocznik 1926
Badurzanka Edeltrauda, Bauczówna Gertruda, Hollówna Maria, Jędrysikówna Hildegarda, Kowalska 
Elżbieta, Łebek Wojciech, Opiełka Leon, Opiełkówna Dorota, Opiełkówna Matylda, Pająk Wilhelm, Paliga 
Paweł, Pawelczyk Franciszek, Smolcówna Agata, Sośnica Hubert, Sośnica Leonard, Szmidt Karol, 
Żydkówna Stefania

Rocznik 1927
Banduch Elżbieta, Bartosz Piotr, Bogacki Alojzy, Czaja Edward, Czaja Krystyna, Czaja Wincenty, Golasz 
Jerzy, Irek Jan, Korzuch Bolesław, Lech Józef, Matusik Anna, Nowak Alfons, Opiełka Roman, Osadnik 
Helena, Osadnik Marta, Paliga Anna

Rocznik 1928
Bauerówna Adelajda, Bogacka Elżbieta, Błaszczykówna Melania, Filipczykówna Anna, Jędrysikówna 
Janina, Koperówna Helena, Kucówna Jadwiga, Malikówna Wanda, Opiełczanka Magdalena, Pająkówna 
Małgorzata, Paliżanka Aniela, Pawełczykówna Helena, Sapianka Anastazja, Sośniczanka Eugenia, 
Szlęzokówna Emilia, Szmidtówna Maria, Wojaczek Walter, Opiełka Rudolf, Opiełczanka Kornelia, 
Żydkówna Maria

Rocznik 1929
Banduszanka Magdalena, Cuglowski Bolesław, Czajanka Zofia, Golasiówna Małgorzata, Golasiówna Marta, 
Irek Kazimierz, Kożuchówka Zofia, Lechowicz Paweł, Madejanka Weronika, Majznerówna Agnieszka, 
Majznerówna Maria, Marciniakówna Helena, Matusik Walter, Nawratówna Emilia, Ogaza Czesław, 
Osadnikówna Dorota, Paliżanka Małgorzata, Sapianka Gertruda, Smolec Jan, Szuder Emanuel, 
Urzędniczokówna Magdalena, Wienerówna Hildegarda, Wilczek Karol, Wysocka Agnieszka

Rocznik 1930
Błaszczyk Norbert, Gołaś Helena, Juraszczyk Helena, Kożuch Anna, Kwapis Karol, Lech Maria, Madeja 
Maria, Marciniak Wanda, Opiełka Bernard, Opiełka Henryk, Płaszczymąka Franciszek, Sośnica Elfryda, 
Szlęzak Andrzej, Szlęzak Aniela, Wojaczek Adela, Wojaczek Emilia

Rocznik 1931
Bartoszówna Anna, Czaja Karol, Filipczyk Józef, Filipczykówna Aniela, Filipczykówna Magdalena, 
Irkówna Teresa, Lechowiczówna Jadwiga, Majchrzykówna Ruta, Meisner Jerzy, Ogazówna Helena,
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Opiełczanka Florentyna, Opiełczanka Kunegunda, Pająk Henryk, Paliżanka Agnieszka, Piedówna Klara, 
Sapianka Matylda, Skrobek Leonard, Ślęzokówna Weronika

Rocznik 1932
Bogacki Edmund, Buchenfeld Paweł, Czaja Magdalena, Gołaś Bernard, Gołaś Józef, Kapica Ema, Kosak 
Genowefa, Kowalski Alfred, Lech Ema, Lech Konrad, Lończyk Jan, Opiełka Erach, Sapa Stefania, Sikora 
Monika, Smolec Bernard, Sośnica Helena, Szmidt Jerzy, Zduniak Teresa

Rocznik 1933
Banduch Jan, Banduch Klara, Czaja Emanuel, Czaja Emanuel, Irek Jadwiga, Kita Alfons, Lech Alfons, Lech 
Walter, Meisner Alfons, Paliga Lena, Sikora Franciszek, Skop Oswald, Ślęzok Józef, Walentek Konrad, 
Waligóra Kazimiera, Zarębski Bronisław

Rocznik 1934
Gołaś Leon, Filipczyk Jerzy, Filipczyk Paweł, Jelonek Weronika, Kapica Józef, Kukowka Jerzy, Lechowicz 
Franciszek, Majchrzyk Leon, Nawrat Róża, Ogaza Joanna, Płaszczymąka Gabriel, Skrobek Janina, Ślubik 
Zbigniew, Zduniak Maria

Rocznik 1935
Bartosz Alfred, Buchenfeldówna Hermenegilda, Czaja Wilhelm, Czudaj Erwin, Jelonkówna Elżbieta, 
Kitówna Teresa, Marchewkówna Kunegunda, Miozga Irena, Opiełczanka Rozalia, Sapa Jakub, Sierański 
Rudolf, Skrobek Jan, Szudajówna Elżbieta, Ślęzok Augustyn, Tkacz Bogdan, Tlołka Teodor, Wawro wieź 
Alfons, Wilczkówna Agnieszka, Wojaczek Ewald

Rocznik 1936
Bogacki Alfred, Faltyn Augustyn (Ernestyn), Gaweł Alfons, Herykówna Magdalena, Kukowka Alfons, Lech 
Jerzy, Lechowicz Karol, Meisner Antoni, Osadnik Stanisław, Pająkówna Helena, Paliżanka Anastazja, Sapa 
Michał, Słota Maksymilian, Szudejówna Elżbieta, Walentkówna Klara

Rocznik 1937
Banduch Szczepan, Czaja Wojciech, Golasiówna Agnieszka (Hildegarda), Kapicówna Aniela, Nawrat 
Walter, Opiełczanka Krystyna, Opiełka Romuald, Pająk Alfons, Pająk Franciszek, Płaszczymąka Lucjan, 
Skrobek Jan, Smolcówna Agnieszka, Sośnica Bernard, Szafrankówna Elżbieta, Wilczek Józef, Zduniak 
Antoni, Żabicka Irena

Rocznik 1938
Bartoszówna Elżbieta, Bogacki Alojzy, Buchenfeld Franciszek, Faltyn Józef, Golaszówna Lidia, Gołaś 
Eugeniusz, Jelonek Marceli, Kita Bernard, Kosokówna Leokadia, Kozłowski Janusz, Majchrzyk Ryszard, 
Opiełczanka Ewa, Opiełka Antoni, Pająk Leonard, Sapa Leonard, Sapianka Helena, Serafin Róża, Skrobek 
Florian, Słaby Joanna, Słotówna Anna, Sośnica Joachim, Szudejówna Jadwiga, Ślęzokówna Bernadeta, 
Tkacz Czesław

Rocznik 1939
Banduchówna Helena, Banduchówna Róża, Cuglowski Bernard, Czajanka Wanda, Golasz Jan, Krawczyk 
Leon, Kukowczanka Monika, Madejanka Łucja, Majchrzykówna Aniela, Nowak Eugeniusz, Pająk Jerzy, 
Pieda Stefan, Sapianka Emilia, Skrobek Florian, Ul fik Ryszard, Wilczek Paweł

Rocznik 1940
Bogacka Aniela, Czudaj Gerard, Filipczyk Feliks, Górol Gertruda, Kita Jerzy, Majchrzyk Eryk, Majchrzyk 
Jerzy, Meisner Paweł, Nawrat Ewald, Opiełka Józef, Opiełka Ludwik, Pająk Jerzy, Płonka Andrzej, Sapa 
Edward, Słaby Ernestyn, Słota Maria, Szołtysek Andrzej, Zok Maria

Rocznik 1941
Bogacki Jan, Banduch Gertruda, Buchenfeld Gotfryd, Dąbrowski Andrzej, Dębińska Edeltruda, Fołtyn 
Adelajda, Gajewski Henryk, Gołaś Henryk, Jelonek Ernestyn, John Rudolf, Karmański Ewald, Krzyż 
Henryk, Langer Józef, Lechowicz Bernard, Majchrzyk Jan, Maszczyk Aniela, Meisner Adelajda, Opiełka
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Adelajda, Opiełka Piotr, Opiełka Teresa, Pająk Urszula, Płaszczymąka Paweł, Pogoda Anna, Sapa Adelajda, 
Skrobek Helena, Sobala Henryk, Stolarczyk Henryk, Wilczek Adolf

Rocznik 1942
Brzozowski Eryk, Filipczyk Henryk, Hojka Cecylia, Langer Alojzy, Majchrzyk Gerard, Majchrzyk Róża, 
Majchrzyk Wilian, Ogaza Jan, Opiełka Adelajda, Opiełka Bernard, Opiełka Edyta, Opiełka Jan, Osadnik 
Aniela, Pająk Jan, Sapa Róża, Słota Gertruda, Szafranek Róża

Rocznik 1943
Bursy Maria, Golasz Edward, Golasz Łucja, Kozioł Andrzej, Meisner Jadwiga, Nowak Hubert, Pająk Anna, 
Pająk Ewald, Pogoda Elżbieta, Potempa Otylia, Sobala Stefan, Szczech Adelajda, Zok Teresa

Rocznik 1944
Banduch Engelbert, Banduch Maria, Golasz Gerard, Golasz Hubert, Jiudra Horst. John Krystyna, Madeja 
Józef, Mazur Grzegorz, Meisner Hildegarda, Migdał Henryka, Opiełka Andrzej, Sapa Adelajda, Słocińska 
Lucyna, Wostal Dorota

Rocznik 1945
Osadnik Jerzy, Bogacka Łucja, Gołaś Maria, Opiełka Stefania, Słota Helena, Słota Magdalena, Szafranek 
Jerzy, Zok Otylia

Rocznik 1946
Brzozowski Józef, Gołaś Hubert, Łebek Krystyna, Oleśniewicz Halina, Opiełka Regina, Opuchlik Leon, 
Pająk Leokadia, Wojaczek Teresa

Rocznik 1947
Faltyn Elfryda, Heryk Adelajda, Holewik Jan, John Czesława, Langer Małgorzata, Łebek Irena, Majchrzyk 
Irena, Majchrzyk Kornelia, Meisner Cecylia, Opiełka Joanna, Pająk Eryk, Pająk Joanna, Szafranek Józef, 
Szczech Dorota, Wilczek Jadwiga, Zok Józef, Żyłka Ludwik

Rocznik 1948
Badura Krystyna, Barwicki Andrzej, Brzozowski Bronisława, Dębińska Otylia, Golasz Józef, Gulba 
Krystian, Majchrzyk Elżbieta, Oleśniewicz Marianna, Opiełka Aniela, Opiełka Jan, Opiełka Stefan, Osadnik 
Henryk, Pająk Aniela, Pająk Teresa, Pogoda Alfred, Sapa Kunegunda, Słota Franciszek, Wilczek Jan

Rocznik 1949
Badura Irena, Bartosz Jerzy, Chwist Bronisława, Faltin Elżbieta, Filipczyk Małgorzata, Golasz Jolanta, 
Heryk Andrzej, Holewik Szczepan, Kozioł Danuta, Meisner Lucjan, Miś Leon, Opiełka Jadwiga, Opiełka 
Jerzy, Pająk Jerzy, Pauly Irena, Płaczek Joachim, Płaszczymąka Maria, Wostal Czesław

Rocznik 1950
Barwicki Jerzy, Brzozowska Krystyna, Filipczyk Krystyna, Golasz Maria, Gołaś Danuta, Kamiński Tadeusz, 
Kapica Otylia, Kossak Janusz, Majchrzyk Maria, Miś Teresa, Nawrat Jerzy, Opiełka Antoni, Opiełka 
Henryk, Opiełka Roman, Płaczek Jerzy, Płaczek Leon, Skrobek Urszula, Sobala Krystyna, Sobala Maria, 
Szczech Bernard, Żyłka Czesław

Rocznik 1951
Badura Henryk, Bogacka Anna, Flak Józef, Golasz Bogusław, Golasz Aniela, Golasz Stefania, Heryk 
Antonii, Holewik Anna, Irek Ludwik, Jeziorski Andrzej, Jędrysik Krystyna, Kozioł Anna, Kozioł Krystyna, 
Langer Ignacy, Oleksik Leon, Opiełka Andrzej, Opiełka Teresa, Płaszczymąka Lidia, Sapa Maria, Zok 
Stefan

Rocznik 1952
Badura Urszula, Barwicka Małgorzata, Filipczyk Renata, Garus Lucjan, Golasz Lucjan, Heryk Jerzy, Heryk 
Józef, Holewik Andrzej, Kamiński Andrzej, Kozioł Eugeniusz, Opiełka Franciszek, Opiełka Józef, 
Prączkowicz Stanisław, Słota Jan, Sobala Antoni, Streckbein Jerzy, Strzelczyk Teresa, Świtała Marian, 
Wostal Stefan, Żyłka Józef
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Rocznik 1953
Badura Klaudia, Chwist Jerzy, Czudaj Weronika, Deja Karina, Golasz Anna, Golasz Leonard, Golasz 
Maksymilian, Heryk Marta, Heryk Teresa, Kossak Ryszard, Kozioł Maria, Langer Wojciech, Meisner 
Andrzej, Opiełka Henryk, Opiełka Urszula, Pająk Pelagia, Pauly Lidia, Rzeźniczek Stanisław, Zok Joanna, 
Zok Zygmunt, Żak Teofil

Rocznik 1954
Badura Gizela, Brzozowski Zenon, Czaja Józef, Czomik Joachim, Filipczyk Dorota, Gołaś Helena, Gulba 
Elżbieta, Holewik Maria, Kamiński Jerzy, Łebek Franciszek, Miś Jerzy, Ogaza Piotr, Opiełka Andrzej, 
Opiełka Maria, Skrobek Stefania, Strzelczyk Bernard, Świtała Gabriela

Rocznik 1955
Bogacka Lidia, Brdąkała Maria, Brzozowska Janina, Deja Gabriel, Gamczarek Janusz, Gams Leonard, 
Gołaś Jerzy, Heryk Agnieszka, Kozioł Róża, Majchrzyk Janina, Opiełka Stanisław, Pająk Andrzej, Pająk 
Joanna , Pytel Danuta, Rzeźniczek Kornelia, Strzelczyk Irena, Zok Danuta

Rocznik 1956
Flak Czesław, Flak Stefan, Gołaś Janusz, Jędrysik Franciszek, Jeziorski Piotr, Kot Urszula, Kraszewski 
Henryk, Maniecka Jolanta, Nawrat Irena, Kozioł Norbert, Nowak Adelajda, Opiełka Józef, Ślęzok Teresa, 
Świtała Henryk, Skrobek Piotr, Sobala Urszula

Rocznik 1957
Badura Edyta, Czomik Pelagia, Flak Jan, Gołaś Alicja, Golczyk Iwona, Heryk Bogumiła, Irek Fidia, 
Kadłubek Maksymilian, Kmiecik Teresa, Majchrzyk Marian, Meisner Czesław, Miś Agnieszka, Miś Dorota, 
Mozal Henryk, Piotrkowski Henryk, Rauchut Ryszard, Różyóski Janusz, Pytel Joachim, Rzeźniczek Teresa, 
Stolarczyk Maria, Strzelczyk Zygfryd, Wojaczek Marceli

Rocznik 1958
Burzyk Ryszard, Cyl Roman, Czaja Jerzy, Czomik Michał, Proch Danuta, Gamczarek Andrzej, Gołaś 
Roman, Kozioł Halina, Maniecka Maria, Kossak Mirosław, Kośniak Franciszek, Kozioł Jerzy, Opiełka 
Bernard, Tusk Zygfryd, Strekbein Krystyna, Ślęzok Dorota

Rocznik 1959
Proch Czesław, Gołaś Bronisława, Gołaś Danuta, Gołaś Gabriela, Holewik Helena, Gajda Janusz, Konefał 
Bogusław, Kot Andrzej, Krysik Zygmunt, Kubarek Ryszard, Kozioł Renata, Kraszewska Maria, Łebek Ewa, 
Matuszak Andrzej, Meisner Teresa, Nowak Andrzej, Oleksik Romuald, Opiełka Barbara, Opiełka Dorota, 
Osadnik Alicja, Przyrowski Józef, Rauchut Elżbieta, Strzelczyk Halina, Ślęzok Jadwiga, Wojaczek Gabriel

Rocznik 1960
Cuglowski Łucjan, Czaja Bogdan, Czomik Teresa, Gołaś Janina, Golasz Małgorzata, Gryzik Romuald, 
Kabus Danuta, Kamiński Czesław, Kot Irena, Kot Teresa, Kraszewski Marian, Krawczyk Teresa, Marzec 
Maria, Nawrat Erwin, Opiełka Henryk, Pytel Krystyna, Skop Bożena, Strekbein Halina, Ślęzok Gerard, 
Wacławek Irena.

Rocznik 1961
Czaja Kazimierz, Czomik Jan, Golasz Ludwik, Gołaś Waldemar, Golczyk Bogusław, Holewik Józef, Kot 
Marian, Kozioł Adelajda, Kubarek Grażyna, Marzec Joanna, Nawrat Alicja, Opiełka Ewa, Opiełka Jacek, 
Różyńska Elżbieta, Siostrzonek Janusz, Smolec Elżbieta, Stolarczyk Mirosław, Ślęzok Dominik, Ślęzok 
Łucja

Rocznik 1962
Brdąkała Ryszard, Duda Dariusz, Golasz Renata, Huras Ewa, Kabus Grzegorz, Kadłubek Alicja, Kot Lidia, 
Kraszewski Adam, Ligędza Mariola, Oleksik Franciszek, Pieprzyca Andrzej, Safian Gerard, Słota Damian, 
Swoboda Bogdan, Ślęzok Jan, Ślęzok Urszula, Siostrzonek Danuta, Rauchut Andrzej, Skop Elżbieta

Rocznik 1963
Bartosz Krzysztof, Bursy Małgorzata, Burzyk Jan, Czomik Grażyna, Proch Małgorzata, Golasz Gerda, Gołaś
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Janusz, Kot Elżbieta, Kozioł Irena, Kubarek Grzegorz, Langer Jan, Lech Krystyna, Matuszak Lucyna, 
Meisner Jacek, Pająk Henryk, Sobala Krzysztof, Sośnica Grażyna, Ślęzok Kornelia, Urzędniczek Jan, 
Wawro wieź Jolanta

Rocznik 1964
Filipczyk Dorota, Hanke Marek, Kabus Halina, Kot Jolanta, Lech Czesław, Matyi Ewa, Nowak Jerzy, 
Opiełka Gabriela, Opiełka Mariola, Opiełka Marek, Pająk Ryszard, Pieprzyca Joanna, Sapa Marian, 
Siostrzonek Barbara, Sirek Ilona, Skop Rajmund, Szlenzok Elżbieta, Wojaczek Antoni, Wojaczek Henryk, 
Wróbel Joanna

Rocznik 1965
Barczok Izabela, Buchenfeld Anna, Czaja Mirosława, Golasz Rajmund, Jędrysik Lidia, Kabus Eugeniusz, 
Kadłubek Kornelia, Kot Krystian, Lech Renata, Marzec Gabriela, Myrcik Alicja, Nawrat Halina, Opiełka 
Andrzej, Pająk Alicja, Pająk Gabriela, Razik Zenon, Różyńska Wiesława, Stolarczyk Henryk, Ślęzok 
Renata, Wawrowicz Marek

Rocznik 1966
Brdąkała Róża, Flak Marek, Gołaś Beata, Golasz Oskar, Hanke Henryk, Kita Marek, Klyta Ryszard, Kot 
Ewa, Kubarek Maria, Łebek Grzegorz, Magnuska Danuta, Matyi Grzegorz, Pająk Danuta, Pająk Grzegorz, 
Pająk Henryk, Skop Grzegorz, Sośnica Lucyna, Szołtysek Joanna, Ślęzok Bożena, Urzędniczek Edward, 
Żmija Beata

Rocznik 1967
Gołaś Mariola, Hońca Jacek, Jemielity Maria Anna, Kozioł Danuta, Lech Janusz, Paszek Grażyna, Pająk 
Jacek, Płaszczymąka Marek, Rauchut Barbara, Skop Krystian, Skop Mirosław, Urzędniczek Grażyna, 
Wróbel Jacek

Rocznik 1968
Baron Waldemar, Ginął Justyna, Irek Roman, Janus Janina, Kot Gabriela, Kubarek Urszula, Majchrzyk 
Joanna, Myrcik Justyna, Nawrat Krzysztof, Opiełka Bogusława, Plewnia Barbara, Przystalski Grzegorz, 
Sirek Sławomir, Skiba Andrzej, Sekulski Janusz, Szeja Beata, Szwarc Bronisław, Wawro wicz Joanna

Rocznik 1969
Baron Sławomir, Burzyk Dariusz, Filipczyk Józef, Filipczyk Lidia, Proch Mariola, Golasz Irma, Hońca 
Piotr, Kabus Leszek, Klyta Iwona, Magnuska Jolanta, Majchrzyk Lucyna, Majewska Beata, Matyja Piotr, 
Meisner Irena, Ogaza Zbigniew, Opiełka Romuald, Pająk Ewa, Piątek Mariusz, Plewnia Weronika, Skrobek 
Alicja, Sojka Alina, Szołtysek Jacek, Ślęzok Grzegorz, Ślęzok Irena

Rocznik 1970
Chrzanowski Janusz, Gołaś Sławomir, Hońca Joanna, Huras Wacław, Kamińska Aldona, Kandzia Iwona, 
Kita Piotr, Kubarek Elżbieta, Pająk Józef, Rauchut Iwona, Rauchut Jacek, Rzeźniczek Adam, Sojka Mariusz, 
Szeja Danuta, Turczyk Iwona, Unverricht Stanisław, Wojaczek Danuta

Rocznik 1971
Barczok Justyna, Gołaś Danuta, Gołaś Gabriel, Gołaś Joanna, Golasz Romuald, Hanke Barbara, Janus 
Iwona, Kabus Justyna, Kaczyński Marcin, Krawczyk Wiesław, Opiełka Remigiusz, Magnuska Beata, 
Meisner Justyna, Pająk Brygida, Pojman Artur, Piątek Renata, Wąsowicz Ewa, Więcek Beata

Rocznik 1972
Bartosz Janusz, Bąk Mariola, Bogacki Jacek, Chrzanowski Adam, Dobosz Karina, Gołaś Ludomi, Kabus 

Józef, Kamiński Klaudiusz, Kandzia Witold, Kuzaj Mirosław, Kumorek Bogumił, Krawczyk Michał, Maroń 
Brygida, Meisner Ewa, Nawrat Andrzej, Pająk Andrzej, Pogoda Bożena, Przystalska Sabina, Sirek Artur, 
Skiba Lucjan, Sławańska Ewa, Sośnica Barbara, Ślęzok Marek, Urzędniczek Mariusz, Wojaczek Czesław, 
Żmija Jacek, Żmuda Krzysztof

Rocznik 1973
Arendarski Andrzej, Filipczyk Adam, Filipczyk Artur, Proch Piotr, Gołaś Irena, Gołaś Katarzyna, Hak
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Aldona, Krzysztof Hanke, Hońca Jarosław, Janus Jacek, Kawalec Justyna, Kozioł Bogdan, Lech Mariola, 
Majchrzyk Marian, Matyi Joanna, Ogaza Tomasz, Pająk Arieta, Pająk Małgorzata, Sieradzki Paweł, Skiba 
Leszek, Śniadecki Dariusz, Turczyk Beata, Unverricht Bogdan, Unverricht Damian, Urzeniczok Jacek, 
Różyńska Małgorzata, Żmija Damian

Rocznik 1974
Błachowiak Tomasz, Drynda Cezary, Gołaś Krzysztof, Heryk Barbara, Janus Sławomir, Kabus Andrzej, 
Kardasz Zenon, Lech Lucjan, Mastalerz Jolanta , Meisner Adam, Oleksik Zbigniew, Osadnik Grzegorz, 
Pojman Maria, Sebastian Jacek, Sieradzka Beata, Szwarc Mariusz

Rocznik 1975
Arendarska Aleksandra, Bereza Piotr, Fritsch Sylwia, Gołaś Renata, Heryk Krzysztof, Hońca Krzysztof, 
Kołodziejska Aneta, Kozioł Krystyna, Kustra Adam, Mastalerz Sylwia, Miś Sylwia, Oleksik Beata, Pająk 
Gabriela, Pająk Hanna, Piech Adam, Płonka Dariusz, Pogoda Tomasz, Sebastian Ewa, Sieradzki Jacek, 
Urzeniczok Bożena, Żak Sylwia

Rocznik 1976
Barczok Aneta, Baron Robert, Bartosz Bożena, Bogacki Dariusz, Golasz Sylwia, Ginął Arkadiusz, Hońca 
Barbara, Hońca Bogumił, Heryk Adrian, Kawalec Adrian, Kołodziejski Jacek, Ledwoń Maria, Matyja 
Tomasz, Matyi Gabriela, Opiełka Agata, Pająk Adam, Pająk Anna, Pająk Piotr, Piech Katarzyna, Pij et 
Michał, Sławański Mariusz, Śniadecki Artur, Tobor Robert, Wąsowicz Sławomir, Wiaderek Tomasz

Rocznik 1977
Adamczyk Marcin, Arendarski Jacek, Bazan Marek, Bazior Michał, Bereza Krzysztof, Proch Justyna, 
Gamczarek Joanna, Gołaś Magdalena, Gorol Adam, Heryk Aneta, Heryk Zbigniew, Łebek Marcin, Miś 
Iwona, Opiełka Aneta, Skiba Katarzyna, Urzeniczok Anna, Wikieł Alicja, Woroniak Adam, Wyszkoń 
Kornelia, Żabicki Aleksander

Rocznik 1978
Bazan Katarzyna, Bazior Artur, Filipczyk Anna, Gidziela Sebastian, Gołaś Zuzana, Iwaniuk Andrzej, Kita 
Tomasz, Klabis Danuta, Kurianowicz Bożena, Langer Łukasz, Łazarczyk Aneta, Majchrzyk Jarosław, 
Meisner Agnieszka, Pająk Aleksandra, Plaza Ewelina, Tomaszewski Jacek, Wawrowicz Michał, Wiaderek 
Iwona

Rocznik 1979
Bąk Marzena, Błochowiak Krzysztof, Czaja Piotr, Flak Bożena, Golasz Damian, Hak Arkadiusz, Heryk 
Piotr, Kadłubek Iwona, Langer Marcin, Meisner Grzegorz, Meisner Stanisław, Nokielski Ryszard, Opiełka 
Agnieszka, Opiełka Marcin, Sebastian Barbara, Smak Monika, Sobala Marek, Żabicka Monika, Żak Justyna

Rocznik 1980
Bazan Tomasz, Bazior Bogusława, Golasz Dawid, Kamiński Piotr, Katryniok Patrycja, Kosak Alicja, 
Kurianowicz Adam, Langer Anna, Maj czak Sławomir, Matyi Krzysztof, Opiełka Barbara, Opiełka 
Dominika, Opiełka Marcin, Przystalski Marek, Rupik Łukasz, Rożyński Krzysztof, Sieradzka Katarzyna

Rocznik 1981
Adamczyk Sylwia, Besler Jadwiga, Chudoń Aleksandra, Czaja Ilona, Heryk Marcin, Gasiak Tomasz, 
Golasz Ewa, Katryniok Radosław, Klabis Justyna, Langer Józef, Matyi Aleksander, Nawrat Rafał, 
Nokielska Sylwia, Oleksik Leszek, Opiełka Izabela, Opiełka Marcin, Rupik Rafał, Smak Leszek, 
Tomaszowski Robert, Więcek Marek, Żabicka Katarzyna

Rocznik 1982
Bąk Mateusz, Budzik Wioletta, Heryk Daniel, Kaczka Angelika, Kosak Katarzyna, Krawczyk Ewelina, 
Majchrzyk Katarzyna, Maj czak Katarzyna, Małolepszy Michalina, Meisner Sylwia, Nokielski Radosław, 
Nowicki Adam, Opiełka Ewa, Ordon Łukasz, Potempa Katarzyna, Pytel Arkadiusz, Sebastian Adam, Smak 
Iwona, Szwarc Danuta, Tobor Aleksander, Wąsowicz Grzegorz, Węzik Edyta, Wiaderek Adam
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Rocznik 1983
Deja Paweł, Kadłubek Wojciech, Kamińska Aleksandra, Katryniok Łukasz, Kosak Iwona, Łebek Sebastian, 
Oleksik Anna, Oleksik Izabela, Opiełka Anna, Opiełka Barbara, Opiełka Ewa, Pająk Szymon, Pytel Dawid, 
Woj syk Anna, Wojtek Marcin, Wyszkoń Michał

Rocznik 1984
Besler Magdalena, Chudoń Joanna, Deja Adrian, Gołaś Wojciech, Iłczyk Elżbieta, Kurianowicz Łukasz, 
Majchrzyk Łukasz, Małolepszy Mateusz, Potempa Grzegorz, Rauchut Agnieszka, Strzelczyk Iwona, Wióra 
Jerzy

Rocznik 1985
Budzik Kamil, Flak Zenon, Gołaś Katarzyna, Kaczka Martin, Kamińska Agnieszka, Katryniok Tomasz, 
Kawalec Łukasz, Kołodziejski Arkadiusz, Krawczyk Adrian, Langer Agnieszka, Łebek Piotr, Mońka Kamil, 
Nokielska Barbara, Nowiński Łukasz, Oleksik Piotr, Opiełka Dorota, Ordon Arkadiusz, Rauchut Małgorzata, 
Sirek Radosław, Wióra Dorota, Wojtasik Anna, Wojtek Katarzyna, Wyszkoń Natalia

Rocznik 1986
Czachor Monika, Golasz Izabela, Kandzia Anna, Kawalec Agnieszka, Klabis Marcin, Madej Łukasz, 
Majchrzyk Marek, Mońka Dominika, Nawrat Ilona, Nowak Arkadiusz, Oleksik Monika, Pytel Krzysztof, 
Szcześ Martyna, Węzik Damian, Wyszkoń Andrzej

Rocznik 1987
Filipczyk Piotr, Flak Ilona, Fleryk Kamil, Karmańska Marieta, Kosak Małgorzata, Klabis Bożena, Klabis 
Tomasz, Madej Krystian, Mazurkiewicz Artur, Meisner Mateusz, Oleksik Jarosław, Oleksik Magdalena, 
Opiełka Tomasz, Podgórny Dawid, Rauchut Adam, Urzędniczek Katarzyna, Wojtek Anna, Żak Izabella

Rocznik 1988
Filipczyk Katarzyna, Hanke Katarzyna, Karmańska Angelika, Klabis Andrzej, Nowicki Tomasz, Krawczyk 
Paulina, Oleksik Patryk, Opiełka Agnieszka, Pająk Tomasz, Rauchut Paweł, Szafranek Dawid , Szcześ 
Łukasz, Wojtasik Barbara, Zygmunt Iwona

Rocznik 1989
Gołaś Marcin, Gołaś Rafał, Kawalec Ewa, Kiełbasa Łukasz, Klabis Damian, Koza Krzysztof, Matyi 
Sandra, Meisner Anna, Nowak Wioletta, Oleksik Anna, Opiełka Kamil, Strzelczyk Justyna, Woj syk Natalia

Rocznik 1990
Kabus Daria, Klabis Monika, Klabis Patrycja, Koza Mirela, Morawiec Krystian, Rauchut Estera, Stawicka 
Karolina, Zygmunt Dawid

Rocznik 1991
Arendarska Daria, Gołaś Marcin, Gołaś Tomasz, Golasz Marek, Heryk Łukasz, Hońca Paulina, Kot 
Radosław, Mierzwa Monika, Morawiec Katarzyna, Pyszczek Aleksander, Witkowicka Karolina, Wojtasik 
Teresa, Wyszkoń Sonia, Zygmunt Angelika

Rocznik 1992
Bogacki Patrycjusz, Piguła Justyna, Flak Mateusz, Kita Anna, Kopińska Agata, Koza Karina, Krawczyk 
Anna, Morawiec Paulina, Opiełka Klaudia, Rauchut Debora, Smak Marta, Sczesny Izabela, Wachowska 
Aneta, Witko wieki Robert, Zygmunt Piotr

Rocznik 1993
Piguła Grzegorz, Filipczyk Jarosław, Golasz Aleksandra, Golasz Dawid, Hanke Bartłomiej, Kabus Karolina, 
Kopiński Łukasz, Morawiec Katarzyna, Pyszczek Bartłomiej, Sczesny Faustyna, Skop Julia, Sobala 
Mariola, Wachowski Piotr

Rocznik 1994
Bogacka Żaneta, Deja Julia, Drożdż Damian, Piguła Kornelia, Helisz Martyna, Kraszewska Oliwia, Meisner 
Jarosław, Mierzwa Szymon, Morawiec Dawid, Nowiński Paweł, Opiełka Adam, Otrębnik Artur, Sojka
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Marek, Ślęzok Dominik, Ślęzok Kinga

Rocznik 1995
Cesarz Marcin, Piguła Żaneta, Golasz Kamil, Kabus Patryk, Kabus Szymon, Kraszewska Wioletta, Nawrat 
Natalia, Oleksik Natalia, Skop Oliwia, Ślęzok Marta

Rocznik 1996
Bąk Maciej, Bogacka Sandra, Cesarz Krzysztof, Cisowski Piotr, Heryk Damian, Buras Kamil, Kita Karolina, 
Klabis Grzegorz, Madej Michał, Peła Paweł, Proszowska Katarzyna, Sieradzki Michał, Sobala Anna, 
Szołtysek Sara

Rocznik 1997
Bogacki Michał, Chrzanowski Dawid, Chrzanowski Mateusz, Kabus Jadwiga, Kapica Paweł, Opiełka 
Krzysztof, Stawicki Bogdan, Szwarc Dawid, Urzędniczek Ewa, Żmuda Patryk

Rocznik 1998
Arendarska Julia, Calak Dominik, Czomik Patrycja, Drożdż Magda, Franczyk Agata, Kandzia Rafał, Klyta 
Karolina, Klyta Magda, Madej Aleksandra , Oleksik Karolina, Opiełka Bartłomiej, Rauchut Miriam, Sczesny 
Oliwi er, Sojka Grzegorz, Szwarc Adam, Żmuda Oskar

Rocznik 1999
Baron Daniel, Bogacki Sylwester, Cesarz Adam, Chrzanowska Julia, Czapla Katarzyna, Helisz Milena, 
Karmańska Natalia, Kraszewski Kamil, Lech Natalia, Nawrat Paulina, Nawrat Wioletta, Nowak Adam, 
Podstolec Dawid, Sieradzka Marta, Skiba Robert, Szczegielniak Kinga, Unverricht Paulina, Witkowicka 
Piotr, Wojaczek Piotr

Rocznik 2000
Heryk Wiktoria, Kapica Anita, Matyja Patryk, Mikuliński Kewin, Mzyk Paulina, Nowak Dominika, Rauchut 
Wiktoria, Ślęzok Jacek, Trela Marta

Rocznik 2001
Kołtun Sebastian, Klyta Natalia, Pilarski Kacper, Stawicka Michalina, Trela Monika

Lubsza na mapie Wielanda - Homana z 1736 roku
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